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ЛййюйЬ ainelt 3 aastat meri.
Kelme aasta järel võib (Eestimaa talu

rahvas seda päewa meelde tuletada, ku* saja
aasta eeit esimest korda tema isiklisele vaba-
,'uiele seaduse teel esimene alus vandi. Itteie
ti taba siin seda sündmust 'ellest lilijest puu.
dulada, mi* rndni aeg tagasi Lesti ajakirjan-
du>e* mStete lahkuminekut tekita*, maid meie
tabaksime ainult seda meelde tuletada, et meil
võimalik oleks selleks mälestuser-ärwaks mi-
dagi iilmapaiitvamat oma (ulturapinna kind-
lustamiiefs ära teha. sest nii palju on kindel
st esimese maba aas taia j a edenemise kokku-
mäte meile palju äratavat väits pakkuda.

(Et mitte etiianramisle tekkimise võima
lusi jätta, tähendame siin kohe. e! meie selle
poolt ei ole. nagu peats (Eestimaa talurah-
iras kolm aastat enne £iimimaa6 oma va
bastamise päeva laiema kava järel meelde tiT-
lerama. nii et sellegi ühise mälestuse ümber
kogunemise vastu juba algusest lahkpüüded
oleksid tärganud. Meie oleme selle poolt, et
esimese vaba aastasaja mälestust tuleks >814.
a £iivimaal ja (Eestimaal koos meelde tule
tada, kuid meie ei väi siiski seda soovitava,
e: Eestimaa talurahvas 1816. a. taieste tä-
trleranemata laleks mõõda minna. Meie ar
vame. et Lestimaa peaks selleks ajaks nii
mõndagi kohaliku lährsiisega ettevõtet alga
tama ja taide iaatma.

Praegu on harjumaa ärfiamate põllu-
•eoste ringkondades sek mäte head waslukäla

leidnud, et põllumeestele tingimata tarvis
oleks Tallinnas oma asutuste tarvis kindel
peavari muretseda, oma „Talu" kihavasse
sinna, kuhu igaüks talumees väiks maalt'lin
na tulles ku! oina koju siss.* põõrda.

5ee ..Talu" peats keskkohaks jääma, mil
le ämber kõik talurahva asutused sa ettevõtted
oleksid koondatud: siin leiduksid öömaja ia sis
eloid» ruumid, siin aiukiid pällunieesleleltsid,
lende ühistegevuse alusele rajatud ettevõt
ted. raamatukogu, katsejaam, kiiiasius jne.
liiiluguuc ühine „Talu" aitaks põllumeeste
asutusi ju nende tegelasi üksteisele lähendada,
unnaks suuremat hoogu ja julgust ühisteks et
tevõteteks ja oleks ka wälispldi talurahva
elujõu tunnistajaks. Niisugused „Talud" peak
sid meil igas linnas tärkama, ja Lestimaa
talurahvas võiks küll >416. a. omale lõpu-
tähtajaks võtta, kus tal igas linnas niisu
gune „Talu" iseteadvalt seisaks.

Teine hädaste tarvilik ühine etteaste mäisnikka sundida üleüldise polilika nõuete ko-
peaks linnas õppivate külast tulnud laste haselt teatavat k.-guwiisi avaldama. Ileis
ühlseluma jad olema. Lestimaa Kooliäpe- valdades, kus talud veel müümata, tuleksid
tajate Rbiandmiststlls on tegelikult näidanud, j rentnikkude kogud kokku kutsuda ja need lo
kul tarvilik ja kasulik niisugune ettevõte on.! gud võiksid maapäeva poole märgukirjaga
Mis võrdlemisi kehvadel külakooliäpetajotel joõõrbr, viimane mõjugu t-Ti/te toaja, e; 1416.
jõu koondamise abil võimalik on olnud ära a. viimane tui üks talu (Eestimaa valdade
teha, las see siis peaks tuhandetel taluoma-1 piirides müüdud oleks. Meie arvame, ei niitu-
ntkkudel üle jõu täima? Teadagi mitte - lgused rentnikkude otsused oma mõju mine aval.
kooliõpetajad on aga muidugi sellepärast neist Varnata ei jätaks.
ette jõudnud, et kooliõpetaiad suuremalt osalt wabostamist päeva puhul tuleks ka Nn-
ainult hariduse andmise näol võivad oma las- node elanikkude poolt milmeluguseid kultura-
tele .pärandust" koguda, ja iee on neid sun- j »si ettevõtteid algata, sest Lesti ollus linnades
dinud seda „päranduse kogumist" võimalikult on ju otsekohe maa kulul tõrkunud. Lallin-
kättesaadavaks tegema. Nüüd kasvad aga kannas on praegu vanema käsitööliste abi-
maal tung hariduse järele, sest linnades asu- > andmise seltsi ringkond-tdes mõte liikumas linna
wad koolid on küla noortjugu täis, kuid linna. > elanikkude laiemate kihtide haridusliste nõuete
des puudub jel õppival väel kodune õhk ,n > kohast maja ehitada, Iällegi väiks belle ette-
ümbrus, nii et teadmiste omandamise kõrval! välte lõpule viimi<e tähtajaks Lo timaa talu-
nii mõnigi oma vaimu poolest meie rahvale | rahva vabastamise aastat võtta,
elavaks surnukehaks muudeta!».-. ! See mõte, et ühisel jõul mõnda laiemale

haridust andmine muutuks hõlpamaks ja olutele (eatu» kirjatööd (Eesti arenemise üle
nii mõnegi ema lüda ei tunnefs pliinavat wiimgse aastasaja jooksul võija anda. on saba
muret oma laste eest, kui need Ühiselumajas! kindlat vastukaja leidnud: Kiriandust Selts
kindla ia korraliku juhatust aN õpiksid. ÜK on klstkohast komisjoni asutanud, mis kogu

,õu ei kaiks niisugused ettevõtted sugugi, stj, stlle sihilist t.ed pead juhtima, wististe ei
loode,avaste toetaksid neid igalpool maal töö-! oleks aga sugugi ülearune, fui ka Lestimaa
tavad rahaalutust) ,a teised ühistegewule- ! tarvis Tallinnas stllekohane alamkomisjon
ettevõtted, mis kalu annavad. ! oleks elusst kutlutud, sest *<e väits peale üleül-

(Eestimaa talurahvas peats oma vabas- Vist tõõ ka selleks materjali koguda, et 1416.
tamiiepäeva mälestust puhul juit nende peale aastaks lible eraldi kirjatööd, teadagipaitu tit-
mõtlema, kes stnini linnu vabadust on maits- sama kava järel, Lestiinaa kohta valta anda,
nud ja kes nüüd luurel hulga, küladest sinna-, ^asjalifult muidugi Lestima.talurahuu-ure-
desst põgeneva). Põllutööd õige sagedaste tit- j käigu felgitamije otstarbel,
lifrjlesje jättes. Eiivimaa mõisnikud asutasid j Leiduks veel teisi tahtja,uald algatus,, mis
oma põllutööliste toetamist sibil Romanovi ,oelf5 19,6‘ “■ ,eob tel!rt’ f"‘ а9л тШ
juubeli puhul erifapitali. Umbes seda tulek* 1 iuba Adusid hakata koondama, sest aega e,
ka talupidajatel Üle kubermangu teha, kui nad > sdä enam km ainult aastat. 
tulevikus toguni ilma põllutcõlisteta ei taha j
jääda. Niisugust kapitali asutamine võiks Les-
timaal jällegi 1416. a. mälestulepäevaqa j
ühendatud olla. 3ngil;« õhuläkwa dus.

U)abastami|_epäeva faja-aastale mäles- ! Rlamfojas teietas peaminister fõiair.ic
tust puhul ei peaks Eestimaal küll ühtegi vai-^'аги>е arutust puhul õhulacvandust seisu-
da leiduma, kus mõnigi talu veel müümata! jargmij . ..i9 f. 1- -r * k . . jnnlismeal on ^tawüe«ühiila<wanduleoleks, vähemalt muugtleptngud peaksid kohta he'Opis ekslik arvamine, mis'ellepä.alt on
pool tehtud olema. Kui meie avalik arva-! teMniid. et asja laiajas Ijoilaffe ja ohvitserid
mitte seda mõtet toetaks, (iis oleks ka maa- auasjaks peavad oma edusammudest mitte
päeval raske ennast sellest tagasi tõmmata, I rääkida. Sõjaministri teadete järele on 3ep-
ei kt sihil mõisnikkude peale mitte oma mõju PjH"* 'Kusest Õhulaevad lSIbmatad Selle-... ^ „ ,, parat olevat ka (õjamlnisterium ot u!ets tet-amalöa>a. Eestimaa maapäeva minevikus lei-! mb |aofs ^äitstid stunua,-ara,isid
)ub kullalt selleks tõendusi, kudas maapäev soetada, mida kerge ühest kohast teise viia.
oma mõjuvõimu just stlleks on käsitanud, ei praegu on Inglismaal ltlt lennumasinat, 18.

Wäljamaalt.

„Eesti Europas".
Omal njal on kõikidest (Eesti ajalehtedest

teated läbikäinud, kudas Lesti laulu ja kunsti
Luropale ssitatalie ja kudas neid leol tuure
vaimustustga vastu võetakse. Teadagi ei
või ajalehed stda järele uurida, mis neile
väljamaalt kirjutatakse. Hüüd toob aga vii
mases Noor Lesti albumis (IVj Rein INuhem
tõeasju, mis stda Eesti laulu ja tunsli või-
öufaifu mõõda lEuropat hoopis vastupidistes
värvides kujutavad t peaaegu niisugustes,
nagu see lvilde „Tabamata imes" esineb.
„Noor Lesti IV" ilmumisest on juba paat
kuud ja siiamaale pole ühegilt protestist või
ümberlükkamisest kuulda olnud. Lt neid tõe
asju laiematele ajalehe lugejale ringkondadele
tutvustada, avaldame mõned wäljaa>õ I.d R.
Muhemj kirjast.

„Postimehes" nr. 11, a. 1412. Seal leidub
crtifel „(Eesti pariiis": Sea! loeme:

..Selle pealkirja all t»b parist kirjandust,
kunsti ja teaduste ajakiri La Seandtnavie №
no lamme eelseisva Lesti rahvalaulude õhtu
puhul allpool leisvad read. Kirjeldust ilus
tab <5. Nkootst joonistus: kõrgete kaskede all
seisev sirge, sulge, lootusrikka pilguga tule
vikku vaatev, ilusas (Eesti rahvariides noo
ri! oma kirjadega ilustatud Tarvastu peo-
rätiku linikut kergelt käevarrel hoides."

Ia (ellele järgneb siis La ScanMnamie
kirt. Ma aiman küll, et selle tekst asjalt enesest
huvitatud isiku poolt on inspireeritud. Kuid
kust väiNivadki wäerad meijt midao! teada,
liialegi midagi head teada, peab siis juba
ist booli kandma, ei meie kaunid omadused
maailma eest peidul ei püsiks. IZrqnegu siin
mõned väljawõtled La Seandinavie kirjast:

„Parislosiele vähe tuntu) huvitavate
rahvaste hulgas on Lesti rahvas iseäralisel
kohal...

..Tema gcografiline seisukoht on talle aas-
tasadade jooksul nii mitmeid kannatusi peale
pannud ja selle läbi tema tundmused ja ta
vaimuomadused imestamifeväärilife jõu ja
visaduse omandanud...

„Üfs (Eesti kunstnik, Rino lamm, luba
väga tuntud, annab 8. jaanuaril (Eesti rahva-
laulude õhtu eelmineva (elttuJe-Wnega (Eesti

üle Lharles Susteri poolt.
„See kujuneb vististe kmisti-pühaks kohe

rahva vahel. miNest üks nii juur, teine nii
väile. Kuid mõlemad elujulged."

Ka nende „kunsti-pühade" kordamineku
Üle võis Lesti lehtedest lähemaid teateid
saada. Mul ei ole neid lehti käepärast, kuid
ma mäletan, et ka need teated omastd olid

j Lesti rahvalaulu ja Rino Tamme ettekande
! Üle ainult uhkust tunnel äratama. Loodi >ea>
■ leid mitmeil kontserti!! pariiis ja provim(is.
| Reed äratasid teadete järele üleüldist vaimus-
tust. Lesti muusik võttis maad, Lesii nimi
tegi võidukäikusid.

Iah, Rino Lamm on parisis koguni ,,en-
dise Madagaskari kuninganna Ranav-Iona j-
mitme teist aukandja ees laulnud ja'briljanti-
dega rikkalikult ehnud peaebte annetuseks jaa-
nud"! ^Postimees." nr. 270, a. 1412.)

Kuid ma ei oie mitte üksi vaimus (Eesti
kunsti võidukäikudele (Europas kaasa elanud.
Nku! on juhust olnud nendega reolstmalt kaasa
elada. Kuid ste. mis ma sttn jutustada võ-n.
ei kõla kahjuks enam nii muinasjutulikult.

See oli 1412. aasta kevadel parisis.
ilhesje habraste valgustatud, tolmusesse ja
meeltmasendavasse kuuldesrali oli lalkkond ii
mesi kokku kogunud. Rählavaste oli publikum!
mitmest rahvusest, nägin vähemalt lätlasi ja
leedulasi.

Näitelavale ilmus pateetlik herra. See
oll monsieur (Iljades Ztisler. Ta rääkis eest
lastest. Ia tarvitas meid kiites kõiki ültsia-
vaid sõnu mitmekordselt, miNede poolest Prant-
suse peenike keel nii rikas on. Ta kirjeldas
meie maa loodust ja rahvast. Meie maa oli
kui näitelava rahuxtooperis ja meie rahvas
kui karjane rahvaooperi nädelovol. Suure-
pärolit maa ja genialne rahvas, teile iga
liige luuletaja ja kunstnik pidi olema.

See oli liigutav ja meeltülendav kuulda
mõningale osavõtvale eestlasele. Kuid hiljem
pidi herra Zuster niisama ka soomlastest. lee
dulastelt, lätlastest, venelastelt ja rootslastelt
kõnelema. Ia et ta eestlaste purju! juba kõiki
kiitvaid sõnu oli tarvitanud, siis pidi ta neid
uuesle kordama. 5ee tegi ta kõne natukene
ühetooniliseks ja igavaks. Liiotegt või, see
rahvuste vahel kadedust äratada.

Näitelavale ilmus preili Rino Tamm. Rl-
gas 2. eoneert des nationalites, nagu pro
grammis seisis. Kuulasin lõpuni, ja mmiiga
paljud teisedki. Kuid igatahes pooled kuula
jatest lahkusid ammu enne lõppu. Need olid
kahtlemata need, keda fontfertil muulil hu
vitas ja ei mitte rahvussil küsimus, mis mind
ja mõnda leili sundis väljalannaiama.

Kõige enam üllatas publilumi muidugi
kontstrti algus — preili Tamme ilmumine tõiae
muinas-Lešti vanavarata ümbritsetud. Nkul
oli piinlik neid ne»j( jo nooriku ehteid lelle
publikumi uudishimu objektidena ja nc>s t>n-
gimistes näha. Neis ehetes ja selles kostümis
kanti ette nii Lesti rahvalaulud kui ka llVne
Punane sarafan ja Rootsi paista.

Ia kontsert ist? Salgate enamaste muusi
kast eemal c levaid inimesi kuulas Tamme
tõõrutuü „üles, üles jõõrumäele" ja muid
lastekontstrlile kohateid viisikesi katkenud, kelk-
misles kõrgustes liikuva bealega ettefaiIivet,
healega. millele igas parist eafe-ebantanfts
võistlevaid leidub. imestas preili Tamme k>r-
suid hilpulid ja laulude barbarte! keelt ning
läks laiali, vaevalt Lesti nimegi meeles pi
dades.

ПШи seltsimees jutustas, et eelmist! kani
stril! tema rahvuslik uhkus raske kaalu peal
oli kui preili Lamm Luljakul kõõrutades oma
viimast healewarandust tarvitusele võttis ja
mu seltsimees enest ümber ahastavat losinoi
pidi kuulma: Maks e'est terrible! Ku>d see on
ju hirmus I

Seda kõike ei võinud aga ste kirjalaalja
arvesfe, kes preili lamme pari(i-(ten)uf<
„Postimehes" nagu teekonda ühest võidult
leistni kujutas, ja kes, nagu minu natukene
nõrgale stiilünsttnklile näib, just otsekui preisi
Lamme enese sulega oleks kirjutanud.

Seda laadi olid need Rino Lamme Luropa
tutvustamist katsed Testiga, milledets raha
lise loetust muretsernsieks „postimehes" ja
võib olla teisteski lehtedes üleskutse aval-
dati. See oli see „Lesti rahvaviiside tuita-
vaks tegemine", mille pärast, kui ma õieti
mäletan, Rino lamme! Tallinna laulupidu
juhatusega piinlik kokkupõrkamine tull, mille
järelkaja ajaleheliku polemikani ulatas.

Inimesed, kes küllast peenelundllkud ei ole, i

maiks on nende arv 148. Inglismaa lennu
masinad on kõige paremad maailmas. Sest
ajalt saadik tui vaenlast Inglismaale tungi-
mistst juti algas, on palju muudatusi elle tööe
lu». Sõjalaevade tiirus la suurus on juure-
nenu», niisama on ka miinide jõud märksa
kõveneuud. Kõige rohkem on aga veealuste
lootsikule julgeolekul kindlus(atu). leiinuma-
jjnad ja traadita idegraf tuleva) siia murde

Neid muudatusi tähest pannes on Rs-
quith tarvilikuks arvanud rügikoilst-kornttee
juurde alamkomisioni asulad^ !es leive rii-
aifaitfe asja läbi vaatats. Sinna fomisioni on
waiiameelstte hulgast Nalfour kulsulub.

ttaugematt riigist.
Tasltrirargad ia ct*»r reivad.

Tiflisis kartis politsti ,et taskuvargad
luulelipidude ajal õige laialt halkav-td lõi
kusi pidama. Politsti võttis >0 tuniud lastu-
vara'! tinni, kes iuba ennemalt olid varguie
pärasi kohtu ees olnud. Kai taskuvargad po-
litstisst loodi, hakkasid nad kinnitama, et po-
Itilei nende vangivõtmistga sugugi eesmär
gile ei jõua, stll et 4õ -50 inimest, veel lahti
on iäänu), kes tasluvargustga küllalt hästi
valmis laavad. Nad palusid, et neist luba
antaks roemsal tuubelipidu ajal ka teiste ini
meste hulgas jalutad-a. Ühtlasi andlid nab ka
lubadust, et kolme päeva iooksul ühtegi var-
guft ette ei tule. Nad võtvat oma peale la
vastolust, et nende seltsimehed ka teist aia
potUil teist inimese omandust ei lähe puudu
tama. poHtfei lastis taskuvargad lahti ia
vargad pidasid ka tõe poolelt sõna. st sh kolme
päeva tootjal ei tulnud mille ühtegi vargust
linnas ette.

22 küla talupoegade varandus of|o,,i all.
Miiten»»-aastane ilaidu, lünniia* Ienis

lei kubermangus suurt puudust. Mõne* aju-
nilkude osakonnas müüsid aainikud oma kõige
tapvllikumad osjad ja la looma) ata, ei omale
taPvefs vilja osta. Ka vana) elanikud on
hädas, feit et nad raskete maksudega on üle
koormatud. Raskel silmapilgul elustas kõiki
lootus mani/esti peale. Nued elanikud lootsid,
et valitsiist poolt neile abi antakse, kuna täile
vanad elanikud arvasid, et võlgu olevate
maksude sissenõudmine ata lääts. Juubeli lä-
henemistga täks kõik ikka halvema p»>l,-. wii-
maks (oi viimane tagavara otsa la valitsust-
võimud IjaIlasid lalüpoegado uurrandust Ülos
iiriutama. Kurski isprawnik andis läju U>.
veebruaril talupoegadelt kõik maksud sisse
nõuda. Tema oesluiui talitas ka Krasnojarski
isprawnik ta juit Jtubeli eel lii|utati 22 lilla
talupoegade varandus üles, mis olsloui allu
läheb.

Peterburift.

on sunnilud vabandama, kui ka nende vastu
i liig pecnetundlik ei suudeta olla.

Kõik kunstid edendau>ad kõrvu — ste va-
: na tõde. Ka R. promel avalda, „Postime-
bes" nr. 117. 1411. a. üleskutse Lesti kunsti

, kapitali alutamileks. La mõtles ..Testi" luns>>
nime all nimelt lunsri isamoai(lu tendentsi sa

> killall-rahvusliku aincga. Ka tema äbvar
! das stlle lunsiiga Europal imestama panna
: ning kolistas sellega kui ..0õh,aniaa pärliga"
maailma. Tema mõtled olid vaher: asitud, sõ
nade leste! ei olnud la üleüldse mitte vaii-

I nud.
promeii esimeseks tegevaks sammuks oli

! see, et ta oma 27 raami peale tõmmatud lõuen-
j dil kaaia voltis ja Luropa teekonda algas.
! Tema lunsli-turnce pidi. nagu ajalehed tea
! lasid, ljelsingi. Stockholmi. Kopenhageni ,a
Londoni tabama.

tPõib olla. et (Eesti ajalehed ka Prometi
puhul väerastes lehtedes mõne reNami kirju
tust leidsid, mida rahul.ostmist ja uhkust tund
musega peaiNrja aN ..Lesti Luropas" aval
dada väisid. Ma ei tea stda. Kuid mul osi
ijelsingiit läbisõidul juh us Prometi näitust

näha ja seda lugeda, mis stalstd lehed kir
jutasid.

Kunstikriitiker keikki Landefelt kirjutad
rootlikeelsts lehes Dagens Tidning'is nr. 262,
>412. a. prometi näitust Üle järgmiselt:

„Kõrgete hindade järele (6.000 marka sa
lellest alla) otsustades, annad hr. promet luuri
tähtsust oma fantastiliste maalidele. Mingi
võrdlus nende ja Soome kunsti vahel võid
vaevalt korda minna, stj, et ste. mis Soome
pool lähemalt küsimulesst võiks tulla, juha
tehnilikult stdovõrt kõrgemal stijab, et värd
lus abfurbind lunbub. soome fünll ei ole fir*
janduslilult seotud programmiline sa tendent-
(tiine nagu prometi oma. kelle pildid piW
seletavaid nimesid nõuavad, pildi ees „Lusi-
händ. Nluinasjutu olevus, kes inimesega lepin
gut tehes sellele varandusi kannal', kuid mää.
raasa lõpul seNe Hinge nõuab, pill kujutab
viimaks nimetatud silmapilku rahva ettekuju
lust järele" — lulevad kõige pealt meelde
need ebakunstlikud kujutused, milledega Sak
samaal ujupuhastuse ajal rahva w!h« kalo-
litsismuje vastu katsuti ««ta. Reed

Kokowtsow ti lahk» ametist, wiimaste
sündmuste puhul hakati peterouris kindlaste
kõnelema, ei peaminister Kokovtiow ametist
lahkub. Nüüb teatavad pealinna sthed, et
stllel jutul mingit põhja all ei otta. Kolav-
Havil on mõjuvates ringkondades tallalt roh-
keste vaslastid, kuid ste kindlustab ta ametis-
olemist, et talle praegu järelmleiat ei leitavat
Kofovtjovil ti оПа küll mille juurt mõju. aga
ta aset ei suuda praegu keegi tõsta. Ко-
kovlsowil on niisugune istloom, et ta võib

töötahe ükskõik kellega ühes ja teistks võib
la igas sihis lõod teha. Ia ste haruldane
omadus on igal pool ta endises tegevuses
avalikuks tulnud,

Kofovtfov läõtas omal ajal krahv Sots-
liga ja Kabanoviga ia pärast jälle niisama
hästi ka krahv w-ttega, olgugi et wDst vaa
ted endiste waliljust meeste omadega suuresTt
vastamisi läksid.' Kokewtsow oli ste mees,
kes igasugust voolu juures (uutis kohta kinni
pidada.

Kui Stolõpin eesorfas seisis, astus Ко-
fovttov ägedas te StolSpini programmi vastu
võija, aga ste ei takistanud teda juha pärast

ägedaste oma ..elloste" kavaliuste vaslu
välja astumast, kui ta peamiuistrik* sai.

Kui Stolõpini poolt stmstvo ja linna kre-
didikasjade asutamist küsimus päevakorrale
väeti, näitas Kotowlsov oma aruandes ära, ei
nende kassade asutamine kahjulrk on. See arv
näitamine oli niivört asjalik, et eelplaan ta
gati liiati. Rüüd cli aga Kotowlsov sekst eel.
plaani täideviimistks kaasa aivmas ja ter
vitas teda nagu uut ajajärku.

Kokovtiow leppis Rtatarovi nimekam,-
sega, olgugi ei la veidi enne seda Rtatarovi

uuenduste plaani teravalt arvustas
Kofovtfov jaab ka Kosjaga Läbi olftuji

et ta viimast tegevust sugugi heaks ei kiida,
töötab Limasehewiga Ühes, kelle legevustst ta
lugu ei pea ja saab ka Ruhlowiga läbi olgugi
*ü ta teebeminiftriga igas tükkis lahku lähest.
Ka teiste kabineti liikmetega lähevad Kokon>
Istwi arvamised ka alati lahku, nagu seda iga
Päev väid ministrite nõukogu koosostkul
näha. aga sellegi pärast töötab Kokowtsow
edasi

Ka puristhkevitshi kindraliks Uimeta-
iniseks allas Kotowlsov kaasa.

Iliisugust paenduwust suures, üleldakte õi
gusega, on lõepoolest raske praegustle peami-
niilrile astmikku leida.

Teist kust riigivolikogu liikmete wSkja-
saatmine. INõni päev tagasi teati kõneleda,
< Iee oli ka o:sustks tehtudki) e! Pel.-rbutts axtngi,
olevad riigivolikogu liikmed sttsialdemokra-
tia fraftiioni liikmed Saltõfov >a Shedelew
Peterburist ära saadetakst. Kogus hulk saat
jaid. kuid leiti, et Saltokowi ia b-hedelewi ära-
saadetute hulgas ei oie. Rüüd joodeti aga

hirmupilta samas ltnsis ku> prometi „Lusi-
Händ" ja umbes sedasama stltl, tekstiga. Näi-
tuseks ..Ver popstejel zu Rom", puulõige oos-
talt 1523. mille teksris stleiaiakst. e'
„paavstieeslil on parem käsi kui elevandi
jalg, stst ta purustab nõrgad: paavstieesl*
on kõht ja rind kui naistel, stst kõik stod Lpi-
lurese karjalt tabavad ainult juua. süüa j.
maitseda kõiksugu lihahimu jne." - lÜõ>.
dakst küN vastu wastlda, et neid piltisid stlle.
pärast ei või võrrelda, ei ..paovststesli"
looja paavsti tjutatujt toova n*Jju sisse us
tus. kuna herra Promet vaevalt „Lulihänna"
olemasolemijt uskudes ainust rahva arvami
sele rajanevat kunstilood on lah>nuL teha.
GIgu nii. kuid siis on vana Saksa puulõ.fe
tegija usk vabanduseks stlle eest, et ta pildis
midagi kunstlikku ei ost. Ia lai oma eesmärgi
kätte ilma stNetagi. Kuid mis leiduks 0ro-
meil piltides nende maitsetust пмЬааЫфЫ
Kui pilt ka kui hästi rahvajuttu tähendaks,
kuid kui ta nii kui meeleolu, kui värv. kui
kompofitsion ja kui joonistes ilma Huv-Iustia
on. siis ei ole ta mlssi kunst.lõo: stst stllele,
kes kujutavat kunsti maitseda tahab, oa muu
nasjutt nagu ..Lulihäod" niisama väärtu-
(eta, fui Luteri usku sakslaste käsitus Rooma
paavstilt. lRotiv ja kirjanduslik sisu maalis
või ffulpturitöös on alati vähema väärtu-
sega. ja üks suur või sügav mõte ei tee
õlivärvipilti veel kunstitööks. Sellepärast on
Prometi pilt „Igavik naerab inimliku edu üle"
niisama väärtuseta fui tema lillemaaled:
stst ste, mis kunstnik edust mõtleb, ei või
runstitunbjat vähematki huvitada, kui kunstnik
kord kunstnikuna ilma huwitustta on.

..Selgemini ei või ma oma mõtet mtste
öelda."

SeResama prometi näitust puhul räägib
ajakiri ..Helsinkin Kaiku" (nr. 40 1912. a.)
tema „aitamata naivijt tehnikast": a|«Pri
..liden" (nr. 40. 1412. a.) tähendab, et enam
ei tea, kus kohal ta meelega või kogemata
grotesk ja naeru vääriline on ja isegi Soome
foliialbemotratlaste leht „Itjõmies" (nr. 213
1912. a.), keda kõiges muus kui üleliiast,
vormi kultuses kahtlustada võib, kaebab hol-
bade värvide ning joonistust üle.



nimetatud mehed pära peale selle, see on
kuuendal märtsil Peterburist ära Moskwasse.
Kõwa wahilalga all saadeti nad Nikolai raud
tee waksalisse, kult nad hommkkul teele saa
deti. Saatmine tuli endistele riigiroolitogu silk-
metele täitsa ootamaüi, ka ei t.-adnud nende
sugulased sellest mille midagi. Nad laid lellest
alles siis kuulda, fui tulid kuulama, kas nad
maagidega wöiwad kokku Jaada.

wäljasoalmise kohaks on nendele Irkutski
kubermang määratud.

Sõjakäik riigiwolikogu wastu
Parempoolsele lömurikas sõjakäik neljanda

riigiwolilogu wastu sünnitab rtigiwolinikkudc
keskel ärewusl. Käik teadsid, et parcmpoolled
kuskilgi, seinde taha peidetult, niStct haudu

(id, ilusaid pillisid elle kujutaltd, mille; nelanda riigiwolikogu laialisaalmlsl thaldott, sest
ii; oleks ehk parempoolsete mõisnikkude ai-

nuwöim täielik, kui riiglwollkogu nõuandliseks
koguks muutuks. Muidugi waatas igaüks |cilc
fui kättesaamata unirluse peale, mida elu juba
täitsa wõimatak, on teinud. Keegi e! wõinud
aga arwaia, et parempoolsed neljanda riigi
wolilogu laialisaatmiseks tegelikult wälja as

I. märtsi riigiwolikogu koosolekul fjüü.
öis purisehkcwisih: „Niisugune riigiwolikogu
tuleb lahti lasta, mida rutem, seda parem.'
Ja juba 3. märtsil oli parempoolsete fraklsioni
nõukogu koosolekul kõige esimeseks päcwakorra
punktiks: „Neljanda riigiwolikogu laiaiisaal
mise tarwldus.' Teine punkt: ..Niigiwoükogu
walimisescaduse muutmile larwidu;' jne.

Kõik wcne lehed loowad jcllc päewakorra
ära.

paren^oolsele nõukogu koosolek algas
-.->8 ja lõppes kell I Sösel.

Niigiwoükogu laialisaatmise a-jus astusid
parempoolsed talupojad sellele wastu. Nii-
sama ka mõned preestrid, kes täiendasid, et
riigiwolikogu ci ole weel mitte midagi teinud,
ainult Ikandali. sellepärast oleks enne tormis
midagi leha ja siis riigiwolikogu laiaiisaal
misest rääkima hakata.

Teine preester tähendas, «I tarwis oleks
preestrilel talupoegadega ühineda, siis ehk
saaks riigiwolikogus tõepoolest midagi ära
teha.

See äritas mõisnikku Nowitskit (2.) tts
ägedalt wasias, et asjata arwaw^d preestrid,
nagu ei oleks mõisnikud enam' jõus ja selle
pärast oleks tarwis talupoegade ül-enSult o!
jida preestritel, mitte aga enam mõisnikkudega
Seda ei saa iialgi olema. Meie weel näitame
teile, et mõisnikud meelgi jõud on!

Seal astusid ka parcmpoolled talupojad
wälja. Nad arwasid, et riigiwolikogu laiali
saatmine neid libtsalt üritab ja nad sellest
sugugi aru ei suuda saada, mispärast lee tar-
witik oleks.

See awaldas fraklsioni juhtide peale tai-
nestawal mõju. Kohe rulati päewakorra se
delit tahwli pealt maha rebima. Nüüd püüa-
wad parempoolsed niisugust nägu leha. nagu
nad ci olekski sarnast küsimust arutanud.

Parempoolsele preestrite ja talupoegade
keskel on aga. ärewus juur. Nad lahawad
fraktsionist wälja astuda, praegu peawad nad
selle üle nõu.

Millega see parempooNele jant lõpeb, on
huwitaw. Kas hokkawad talupojad aru j°a-
ma. kus pool nende tõsised kasude kaitsjad is-
tuwad? lvacwalt wõib jcda küli parempool
sele talupoegade poolt loota, oga igatahes
sõelumine parempooiselc erakondade wahel
tuleb, mis oma soodu ehk praegusele neljan
dale riigiwolikogulc wäbegi sindlama parem
poolse enamuse ühes keskkohaga tuudab luua.
Muidugi tulewad siis ka uued eeslscijuse loosi
mised elle.

Kiigiwolikogu.
Koosolek 8. märtsil.

Koosolekul juhatab Nodljanko. Keisri Ma-
Iesteedi ja lese keisrinna Maria Zeodorowna
länulclegrammid kaastundmuse awaldamise
eest loelokse elle, kus juures kõik püsti lõujc-
wad.

Parempoolsed teemad ettepaneku riigi eel-
orwe! üksiljagude kaupa läbi waadakr: antakse
komisjoni .

Juhataja kohale asub würst wolkonski ja
siis oigab pcadpöõrüawa kiirusiga wäikesic
eelnõude wastuwõtmine. 12 seaduseeelnõu
wöelakse wastu. Ninult üks lükaraksi tagasi,
nimelt scaduse-eelnõu, miNe järele Knewi ült-
kooli bolanika aias käimise eest eraisikute käest
maksu wöelakse.

Schingarew, kadett: Mul on päriselt
häbi kohe selle eelnõu peale waslala. Kolm
,a pool miljardi on riigi eelarwe suur, 500
miljoni rubla wabo kapitali, ja meie peame
soowi awaldama. et scaduk-eclnöu mõne lu-
hande rubla luurusc» sisse antaks; pealegi lel
leks. et aeda korras hoida. Muud mõtet sellel
e! ole. Nahwa käelt kopikaid kohta ja sille
jaoks kor,ondus hariduse jaoks määrata ■-
t« ei oie riigiwol-kogule wäärilinc lSõ.<Kälr.
plagin pahemal poo».

waii»isiõi,u,.- muutmik ecllawalsu^
Rrutamisi alla tuleb kadetiita teadu,eand-

Itne eelkawalsus walimis.-öizuie muuimise kohta.
Jewjejew räägib talupoegade gruppe

nimel, et talupojad 3. juuni seaduse muulmist
tarwilikuks peawad ja sellepärast seaduseand-
lift eeltawalsus, toetawad. wõimota on,

Sümnasiumi 8. klassi õpilased walimiseõiguse.laewail wõib aga soowilaw olla kooliõpilasi
oolilikasse kiskuda.

Karaukow teatab kasakate gruppe ni-
mel, et praegu moksew rvalimiseõlgus mitte
kuhugile ei kõlba. Terme rida kasakaid täid
koguni ilma healeõigusela, niisama killcndati
kasupoegade õigusi. Kõneleja arwab, el wali-
misiseadus lugugi neid tahtmisi ei täida, mil
lega Keisri Majesteet ritgiwoltkogu kokku kui-
sus. Keisrile on ISslietd rahwa arwamtsc esi
tajaid tarwis. Teadku Keiser, m«ba rahwas
tahab, küll Ta siis walllscmtsega isegi hak
kama saab. sKSIcplagln pahemal pool.).

hilise aja parast >ääwad waielused poolelt.
PSrwakorrale tuleb kadettide arupärlmine.
Sundus,ikud määrused huiiganide wastu wött-

lemise».
Ministrlkcloshc, istus sisemiste asjade m>-

nijlri abiline vshunkowssi.
Maklakow räägib arupärimise rutu-

likuks tunnistamise poolt. Arupärimine on
lihtne, täiendab ta, ja ei tarwnse mtskijugu-
sid komisjoni wäsjalSõlamtfi. Terme tema Uju
seisab lell», ka; tahab riigiwoi«kogu, el we-
nemaa olek; üigurlinr riik wöi mille. Riigi-
wolikogu ei ivöi seda küsimust surnuks waiktda,
waid peab ütlema, ka, la uut kursi toetab wöi
mitte.

Nowllski: Soowltab riigtwolikogul-
mt!te walitsusl rakl»>ada huiiganide wasiu
wõilkemises. kui I?uliganide wastu mett üle
üldse seadust weel ei oie. Jlegi klassikalilel
wabaduscmaal. Inglismaal, on iseäralik tea-
dus huiiganide wasiu. Seal määras hiljuti
kohtunik selle seadule põhjal 20 nuudihoopi.

healetamlsel lunnirlatalsr 273 healego 88
heale wastu arupärimine rutullkuks ja asu-
takse sisulise arutamise juurde.

Masiatowi kõne.
Kõige pealt tähendad kõneleja, cl imr«

huliganitid kaitsta ci l.ibeia. Kui wallisu; >ar
wilikuks oleks lunnislanud huiiganide wastu
wüillema hakata ja sellekohase tcaduse-eelnõu
waimislanud oleks, mis ainult karedaid ab
nõusid huiiganide wastu soowilab. Iii, oleks
eiiglwolikogu sarnase eelnõuga kokku wömud
leppida. Midagi sellesarnast ci olnud. Kuber
neridc kongress wõttis endised iõjartirtad jäl
legi larwiluselc ja walitsus andis iunduslise
näärulc wälja, mis seaduielageduie wälja kuu
luiab. (Käleplagin pal-emol pool). Sundusliste
määruste waljaandmijl tarwitaii ainuli sel
leks. el mässu «naha Auruta. Senat ja ministrid
l^oiaiasid pattu kordasid, el kuberneitd tundus
likka mäarusid miile kurjarte ei larwuaks,
aga kohalikud wõimud ei pannud seda tähe.
tegi. Nüüd hüütakse aga keskwõimu poolt >ca-
dusclagcdusele üles. (Kälcplagin pahemal
pool.) Ilkille selles ei seila sunduiliite mää
ruste kõlbmatus, et nad seda ära keelowad.
mis kõik kõlbmatuks tunni-lamad, maid sel
les, el karistus selle, administratimlisel keel
süüalust labab. Sundusliste määrustega huli
ganisid ära kaotada ei saa. sest el lõsilele
huliganile niisugused karistuied mitte lugugi
kohutawad ei ole, kuna aga rahulikule ela-
nikule niisugused >undu,l>sid määrulcd haa-
wawad on. Kõncleia leiab, el nende määruste
toon juba haawaw on. Sarnasid funduslikka
määrusi wöiwod ivöiljad allaheidetud maal
tarwilada, oga seal wihkawmd la kõik neid
wöihaid ja neid määrusi. Kui seda aga rah-
wusline wöim teeb. siis kihutab ka rahulikud
elanikud oma wasiu üles. <KLtepIagin pahe
mal pool.) Kuni 17. oklobrini osi semsnoo-
ülemal õigus talupoega ilma selelujela 7 põe-
waks aresii mõista. Nüüd on odministra»s>on
enesele wõimu omandanud igaühte kolmeks
kuuks aresii mõista. Sunduslised määrused
olid põhjuseks. el meil siiamaani trüsiieadusl
ei ole, siil cl walilsuicl sundusliste määruste
kaudu kergem malmi, on saada. Sunduslised
määrused huiiganide kohta wnwod meid lin
namaale. cl meil huiiganide wasiu seadust ei
saa olemagi, walilsus annab lunduslised mää-
ruled sel ajal wälja, kui lerwe maa ägab,
et ledawiisi enam edaii elada ei saa. Selle
pärast ei jää muud midagi järele, kai pea-
ministri poole pöörda ja küsida: „Ka, see
ongi see uus kurs, nulle peale la tähenda,?'
(Kälcplagin pahemal pool ja keskel).

purischkewitsh: walitsus peaks siult-
ganide wastu wöillemisik, selle tee wal>ma,
irida ühendatud mõisnikkude kongress soowi-
lab. Ta on arupärimise wasluwõtmisi wastu.
Järgmine koosolek on 13. märtsil.

nud. 1909. a. saadik, fui Iflln gsimeled põllutöö-,
karjakarwaluse- ja piimatalltuse kursiised «oime
pandi, on siin seltsi legewus hoopi, laternale
alusele nihkunud ja iga aasia loob midagi uut
juurde. Küll ei oie nimel, selt, otsekohesel
Icel oma nimel midagi silmatorkawal jõudnud
ära teha, aga kõik see, mi» tehtud, ei ole mlt>«
ivähese tähtsusega. Seda, ml» tehtud, — wõi
õielt wundamendl panemiseks põsiuptdamisele
nimetada. Mlgu nimetatud Kose Põllumeeste-
seltsi algalusel siinsed põllumajandutele wäga
tarwllijed ühisused, nagu: Laenu- ja Ijoiu-
ühisus, Kose, flröu ja üksi plimaühilused, kel
lest wiimane 1912. a. lõpul tegellsr tõuke sai
Juba nende ühisuste siht ja tarwidu, kõneleb
ise kõige selgemal keelt, kui põhjalikule tööle
siin energial on kulutatud. Si»s weel seemnete,
kunslsönlkulc ja munde põllupidamise» tarwi
lalawate ainete ühised letllmiled. wümasel
ajal sootuiwotuskd ja katsipöldud. lisseseadmi
sed kui ka aiaasjandus, — kõik sarnased eel
tööd ja juhatused on alati põllunikesleselisi
poolt möjuwat ja asjakohast toetust leidnud
Rsapidamise kõrwal on siin püütud ka nai;-
terahwa majapidamisele ajatoltül juhatust mu
retseda ja läinud aarial walit! selleks inllruk-
loriks n. L. lepp., kes Soome põllulöõkoo-
I!» on sellekohase erihariduse laanud.

Ka on siin põllumeesieskltsi algatulel mõ,e
ülesse wöetud ühist asjaajajal ia raamatupi
dajat Kose seltside übilek, kirjatoimetajat,
wõtla kindla palga eesl, kuna on ära nähtud,
cl kellegi! oma alalise ameti ehk elukutse kõr-
wal ei ole enam u-õimalik seda kõik korralikult
lotmelada, mi, praegune aeg seltsi kirjatoi-
metajalt nõuab. See asi on praegu weel ollus-

Seltsi liikmete arw ei ole wümasel ajal
palju enam laswanud, waid kõigub 80 üm
ber. Seltsi liikmete arwu karwamisc takistuseks
wõlk, siin ehk kõige enam seda pidada, cl siin
rohkem „kanlseleilöõd' on tehtud kui „>cge
likku lööd', nagu näit eelpool nimetud ühi
sust» alulamised ja muud tetlesarnast. Sarnane
lõo tõstab küll seltsist lugupidamist, kuid muie
liikmele arwu, sesl el uued ühisused kõik edu
kamad põllumehed oma külge tõmbawad. Tl
liikmele arwu tõsta, selleks peaks sell» kõne
koosolekuid loime panema ja wSimalikuIl mil
mci lobas oma legewusc piilkonna,, täinud
aastal on aga neli peakoosolekul ainult peciud
ja kõnesid wiii.

Ka karla seisukord ei ole kuigi hükgaw.
Nagu aruandest naba. mis wümasel peakoo,-
olekul 2-l. weebruarll elle loeti, on seltsil 1912.
a. siile tulnud 188 rbl. 80 kop. ja sillamai
aarial wälja läinud >88 rbl. 70 kop... Ka
seltsi warandur ei ole wiil kuigi suur. aruande
jälele arwala wi>l miite üle 500 rubla. Teil-
scilusesk walili witmalel peakoosolrkul: aja
järele lahkunud eeltjeilufe liikmete akmelr:
Titmrhe abideks: Sehäfer ja J. Tõldsapp. mõ
lemad endised eeltseisute liilmrd: ka, sa hoidjaks
J. Threnwerth ja abiks h. Korn: kirjaloime-
lajaks h. Trnelak, ja abiks J. Lepp, wiimaled
4 uued. Ilma walimata teist aastal eeltseisule
lisinctek; jäiid: esimees T Tbkmann, kandttatt-
deks Iv põld ja if. if4H. Newidendid jäid en
dised

-TK.- ..Karskuse Sõbra" peakoo,»>«k
peeti 2. märtsi õhtul ära. K. Tinbund pidas
kõne: „Seltsi lähematest ülesannetest.' Kõne
leja näita» iSõtaware rahwakihiide wöimtst
karskusetöö» wäljamaa riikide,, kus mõnel pool
tööliste pealekäimilel alkoholi kcciuseadusi par
lamentide, arutuse alla wõetud: tööliste ma
jadelt, ameliübisuslest jne., on alkohol lvälja
tõrjutud. Sarnaste püüeie järjekindlull »,leks
ka meil silmas pidada. Nja puuduse pärast oli
kassapidaja abiline J. Unl eestseisulesl lahku
nud. tema asemele walili >b. Tndriklon, uueks
kiijaloimelaja abiliseks wal>I> p. Tekkel. Kõne
tolmckonda walili Я. viauscldt. J. Käolt, $.
Uibopuu, tiprderg ja T. Kilter: kõnelonnrkon-
na juhatajaks — üliõpilane N. Jaska: maa-
konna kõneloimrkonna juhala,als — K. Tin-
bund. „Karskuse Sõbra' raamatukogu oli
Nahwaraamalukogusellsilc üle antud.' Nüüd
jäeti see raamatukogu seni weel oma iarwi-
toda, kuni Nahwa raamalukoguselt, enesele lu-
gemiselaua ja raamatukogu luba on käite sa--
nud.

oid.- WLite Mcarl- põllomttttestit,
pidas 3. märtsil koosolrkut. Instruktor J. Sim-
mermann pidas kõne „Tõu tähtsus loomakas-
waluse «denemlje»'. co«li ka »lle rewid»»>id«
otsus 1912. a. aruande kohta. Gljuslaü näi-
lujeaeda kuurid ia kõlakoda ehitada.

Ku,ud» kinkisa (seltsima,a kaunistamiseks)
ri ole mille neiu R. Tõnju. nagu ennem lea-
talud, waid on Tmilie Tõnsi,.

Ütiisteqewus.
T. K. - Tartu Ktkf

niifugan. kotas õige oleks, kes 80 pro,!. 'ela. Sachs tapamajas,. Ilmumisega weidi hiljaks,
nikkudesl klmo walnniseöiguseta jätab, üh«I<kt loomaarst Nikolski kuhugile rutai.ud, tal»
movmku healele 2bv talupoja h«il, wastu! nud ta liha enne läbi waadaia, millega ag-
jeadab ,a kes wa.mul.kule seiiulele samapalju! Sachs sellepära,, nõu, pole olnud, et uäiasi
ejuoiaid annab kui talupoegadelegi. \ ar«i poolt kop,ude lShkilöik-mil, temal. wõt.

preester Zrolenko: Kad«:8> soowi- mata olek, olnud nöuetawaid usukombeid täi»,
tawad hnileõigusi ka naistrrahwastele anta. Rikolsü tõukunud tema kürwale ja ütelnud
Ku, nad ,cd° ainult hardud na-stel. tahaksid' - ..käi. ku, kurat>' Kohu, tunnista, Sachs,
anda. !>„ wöiks ehk weel natuke rääkida, aga süütaks,
kõigile naislerahioartele. see on lihtsalt nali.
Kui wonadul, 21 aastani wõhendada. (ns saak-
I>d küla, poisid walimileöigusr, ke, oma ula-
kusega praegu külade, otse nuhtlutek, on. Nii.

ttoktukocla.
Iseäralik kohtuprotsc,».

wäga iseloomulisi kohtuasja haru-
la. Tallinna ringkonnakohus nende päewade
sees. 2. augustil 1912. oli Juudi lihumk
wulf Sachs Nakwere tapamaja, loomasid Mp- Kauplejate llhistm >912. a. aruande särele oli
nud. peale tapmist tahtnud ,a enne seda kui > üleüldine läbikäik 2.489.643 rubla, llruande-
loomaarst kopsud ja südame lõhki lõikab,
usukombe
lkga pole
taal. Sachs wihastanud ja leda ..kuradiks'
sõimanud Kohtu, seletasid tunnistajad Tarnel,
Kolli ja vrandt, el Juudi usukombe seda
nõuab, et lihunik peale tapmist kohe tapetud
looma kõri kaudu õhku kopsudesse puhub, kui
kopsud õhku peawad, on loomoliba juutidek
toiduks sünnis. Kui nad aga õbku läbi tasemad,
ei tunnista Juudi usukmmnc sarnast loomaliba
toiduks mitte kõlblikuks kuigt loomaarssi pooli
loom lerwcks on tunnistatud. 2. augusiii, mll-
la, eelpool kirjeldatud lugu juhtus, .eäaud

rabwakoolide direktoritele ringkirja saatnud,
miile, teatatakse, cl hariduseministcrium tar-
wikuks on leidnud: I) kooliõpetajatele kohu-
sek, teha lälelitku kirjalikku seletust wen. keete
a mal.malika kirtalikkude elsamlte laga,är-

gede üle küpsiise-eksainltel sa realkoolita lõpu
eksamitel Spekonnawalitfuscle saata: 2) soowi-
tawaks tunnistada, et eksami tegijad ka nende
voolt tehtawo^ ki.jalikkude tööde kowa üle-
üldiste, joonte, kokku seaksid: 3) eksamineeri-
jatele kobusek, teha nlisugujid töösid, millede
kitjutamisel tähti ivälsa on unustatud, üleüldse
mitte läbi waadaia ,a 4) selle peale tähele-
panemist pöörda. et kooli lõp«la,ale ia eks-
leenide tööde hindamise ,uure, tingimata ühe-
silgult mõedupuud larwitataks.

Uned suubtsimargld. Nüüd on ktisrile
iiäoplllidrga juubelimarkide asi ILpuiikuIl öra
otsustatud. Juubellmorkisld müüakse nii kaua,
kuni togawara otsa ISt-eb -- mis arwala-
wnsle weel umbe, kuuks ajaks ette lööd.
Uued margid tehakse niisama suured, nagu
oraegusedki on, kuid keisrile näopiltide asemel
kannawad nad ajalooliste oujammasle ta koh
tade kujutusi.

Ka. wHb «м lahutati nd* tt» korda
kosida? Selle, asjas on sinad taalawa möl
lul* andnud. Uueste kosimise puhul ei loeta
seda abielu mitte esimese abiellu jatkamiseiks.
waid täiest» uueks abieluks, mi» ka kiriku-
raamatusse tuled üle, lähendada.

». M. pru:shenla - Tatt» üllkooll au-
liige. Ülikooli nõukogu on peaaegu ühel tz:a-
lel ondise Riia Spekonna kuratori Tartu üli
kooli auliikmeks walinud.

wään»» ,:>« leid»». Suure-Jaani kihclkon-
na, on kooliöpeluia J. weldmann, kes pike
mal aega rehkrndaiiiisemasina kokkuseade ,uu-

Iootas ,a sellega õnnelikult lõpule jõudis,
oma leiduse kellegi >päl)amaa ärile 110.000
rbl. eesl ära müünud. Leiduse is.-äraldusrk,
on ta lihtsus. Kehkendamisemasinaga, millel
kõigest kümme klahwi. wöib kõiki nelia rch-
kciidusetegewufi kiirelt toimetada. Meie uuel
..Tdisjonil' on weel teiste masinale kawa!-
suscd käsil. See teade kõlab nõnda amerikali-
kui,, firjutab „Ш. llastasada', el selle tõen
dusi br. lv«ld:aanni enele poolt ootama jääme.

wö!a täilt saamise kiinita s:ltr- Wiima-
sel ajal on pankrotti iäämiste ariv lvencmaal
alatasa kaswanud, niille hulga, ka rohkesle
kurltadtlili pankrotiisid ette :u!«b. Scllepäralt
on wõlaulaldajad Lõuna-wen-maal oma wa-
bel kinnilusesettji asutanud, m!s wõta kätte-
saamist sel teel kindlustab, cl wõlglase bank-
toti korral selts onu liikme kabjad aasia

ksitb.
Kunst.ikkudc kanamuuaõ» wabnk. Moll-

uxisle asulaiakk uu, suur wabrik, mis kunst
likult Rtnerika süsteemi järele kanamu-te wot-
misiama hakkad. Munad saadetakse peaasja,
tikult waljamaale.

pögeunmjttats». Riia, latti, rerroe-sl
Kruhmin, keda wangimajai! kohtusse wiidi. teel
soldatite käest ära põgeneda, ptaenejale anti
tuld, la wõcti kinni ja wi-d> haawaiul' Hat-
gemajasse.

Tormiä ärawiidut laewad. ebnneiuie üle.
i, S. märtsi torm Koiga lahe, sünnitas, rea

laiakse meile nüüd pikemalt. Salmistu all ran
nas olid 11 rannalõidu purjulaciva talwe-
korteris. Loewade seisukoht on pedastaarc war-
jus. Torm. mis löunaõhtuil puhus, Iösli»wet>
ja puiuslar lahes jää, jättis aga saare marm»,
ku, larwade seisukoht oli, jää lerwcks.' 5.
märtsi hommikul wii, torm korraga kõik 11
laewa Ube, jääga lahelt wälja. liendesi jäi
suurem osa. millel ankrud weel katkema:»
olid ja inimesed appi said, ranna I-gemal pea-
lama ja peasesid wabema-e wigastusiega. I kabliait ei leitud.

loomatoitu selle wiisi läreke, nagu ta teda f,»
lis õppinud oli la nagu see temale rr*£i,
Meie kontrollassistendid on mitmelt tv--
Soomest, lvcnemaall (o tartu kontrolla »,, - ,
Iide kursustelt. Igal maal on oma ise
sed ja nõnda löötawad assistendid miin i ,
[il. peale selle ei tunne kanapidajad hc
mille uue ata otstarbekohast karjapido
ei wöi sellepärast mitte konlrollasjistcr t
gewult õieti hinnata.

Tl üksikule kontroll^issislemide icaewut,
puremine kontrolleerida ja el sel korral rra-
poolelul otsiist saada, kui kontrollastis,endiga
rahul ei olda. ia et konlrollühi luste ,õõd üht.
lasemaks leha - sellel, pani Tertinaa p«-
lumest. Keskselts 3. märtlist ülem-kontrolla»-
sislendi ametisse. Iliem-kontrollaslistendiks o,
walitud endine Kose kontrollassistent Kalle
Ilantanen.

^leate selle on Ülemassistendi kohueks uu:,
konlrollühisilste korraldamine ja Muita koos
olekutel karjakarwaluserse puuluwale iü imusx
selgitamine.

Seltsidel ta ühisustel, kui ka üksikutel kar-
lapidajatel, kes leda tarwilada 'ahawad.
leb tema sõidukulu kanda ja koha pea! temale
ülespidamist anda. Sõidukuludeks arwaiakir
3. klassi raudtee söiduhind ja hobuste eest
Oiduraha nii palju kui see töil masiab. Ku:
Keskselt, ül«mas>i„endi wälja iaadab, siis m.ak-
sab ka KeffWls raudtertõidu kulud ta loeöab.
et kohalikud ühisused ta Siilud kaijapitagtõ
ülem.kontrollassistendi ise waNalijl ära too-

wad. J. Z
par. Noickeuite tapmise Urn. Reedel 8

märtsil sõittid aurulaewo ..Gbbaca' Kure-
laarest Riiga tagasi R»a ringkonnakobtu or>
kurör w. S. Moloibawöi ja saiapolibeiülein
J. T. ibregur, kes Kurelaarer par Nolckcnsi,
tapmise asja uurima, käisid.

9. märtsil kiriutad Rolckeni:» taom.-Ie as.
ja, Riia wenc lebt ..Rilb. weilmk' I«.
kes aurulaewa ..Gliiiaga' Kuresaarest tuli. :ce
tas meile, el par. Roickrnite tapmise a-:a> uur
waadr on tõusnud, ivn selgunud, et wennad
suure, waenus elasid. >sinnelu>epäew: dom.
mikul llubist tagasi minnes on mõlemad wen
nad looia peaga, nagu arwara. riidu läinud
Шхнири on fib noorem wend Wolkgano
Rolckrn wanrma wenna ibcrhardi ära tapnud
ja selle peale ka ij.-en«I« naba lasknud Uuri.
mine jõuab lõpule. Tema tagajärjed bo::aksi
saladuses. Tl mõlemad maaliiü kUrileö olek
sid teinud, selleks ei ole nnngi-uguseid rtanlul.
Kõige selle peale waadatcs on arwamisel. ci
wend wenna ära tapnud, õige tõsine alus

Salapolüleinikkudel oli Kuresaares la pe-
litfcifocT „Irma' kaasas.

Mõlemad maalrid on tunnistajale Lbi sel,
gcks teinud, et nemad kuritöö ajal mujal olid
Ilcnde kinniwõrmisek; andis ainul! sie «la
iugu põhjust, et nende kae; niüanufcauW-
padrunid leili, fui mõrtsukatöö koha! oli

„Rish. West.' sõnumele, cl wcndm
ara tapnud, waidleb ..Rig. õetkung' sel r
sel wastu. el mik, kurilöõkob-ilk rewolm::
leitud. Kuid rewolwri wöi; ka mõn> nr
mineja maail ära wölta. Samane iedt
kub weelgi kinnitada, nagu oleks ttton
talupoeg kättemaksu sibis mõn>uka.üõ:erm

Lätir<si««I'd. tartu; on ncljapäcwal
me, kobas läbiotsimisi loa.m pandud Nr
..post.' teatel arstiieadue üliöpil-s-.-lein;
iLaiar uul. nr. I) ja nelja üliöpilaie korter»
läbiotsimised. Midagi kahtlast ei kellud.

Ka Windawi, olid öösel wastu 2. märtsil
rohkcarwulised läbiotsimOed ja hnnimõ:mi'ed
Kinniwõelud peale übe lasti järam>9! põe-
wal jälle wadaks, selt «I läbiorsimi-t:! -oda,-

Kuid kolm laewa ..lvcrnantasc', „Sohwi" ja
,.R!ma', mille omanikud kaugel ja si-dult ära
olid. wiii jää taieste ära. „wernandeie' said
kak, roöerasl laewa eemal mere peal jää seest
wabak» leha ja, nagu telegrasiga teaiaii. pe-
rispca neeme otsa sadamasle wiia, kuna .Soh-
wi'. mi, Julius LiNcberat omandus, ja „Ri-

mi, Jul. tambergi ja Ko. oma. üsna
maru ja jää hoolde jäid.

Küll anti õnnetusest kohe telefoni toel tal
linna teada, tuid teadmata põhjusel ei «uinud
sealt järgmisel päcwal mingil abi. Gmanikud
ci saanud üksinda oma jõuga midagi ära teha.
wiimale kahe laeu>a seijukord on läiesle loolü-
seta.

See on esimene kord. el torm niiwitsi loe-
wad Salmistu alt ära wi!b. warjusadama
puudu, annab ennast wälu'alt tunda.

Maakaisiewiiemeh d krtsu ett ЫчЧвЧл.
Käsk on antud >. targu maakailsewäcmehed

Sliunitööiisc enesetapmine. Rsias w.rps
sunnitööle mõistetud politikawan., vargel ro-
siluri sisse ja suri.

LahtiMk Tmasöes» wankriga I t pii, :ad-
lis palwepaewa hommikul k. 4 piduwoori-
mees Jaan Rebane. Muidugi ei wõinud kär
nane hulljulge kaike õnnestada ja hobune up
pus jõe ääres olewa lahtise kraaw: Juta ära,
kuna woorimee, ja sõitja, wene üliõpilane,
madalamale kohale iäid. pooiaie käise osa
listelt oli ainult woorimehe hobune kaine, tei
sed - sõitja üliõpilane ja ärimees ije -
raskesti wintis. wiimane oli ..post.' teatel
koguni sarnase peatäie saanud, et la mõne aja
pärast, kui politsei pindmusekohole jõudis, ikka
alles poolelt saadik wee sees pukil olles, сЫ
jad ja piiu käes. magas. Sõitja li woori-
mets toimetati politseisse ja lõpnud hobune
loomaNiinikUsse.

Kahata» ««itõö. Setumaal pani!ow.:N
üle lerwe riigi. u»äl,a orwakud Jb.-Ian»*, walla, ..Drlitsi' küla ligidal atuwas Läti p«-
4 nädala pikkusele hartulusele kuttuda.. siarlu- ' " '
tuselc lähewod need. krr 1910. ja 1911.

! la! liisku wötsid. Reed on nooremad mehed,
keda sõjateeni-tuseske aiiumiek, kölbiikuks ar-
watakse ta polkude laienduseks wõib taata.

wa:,«i»tel siidikulIu»ud i^kut .1 »öt
Kuskil alrwis Moskwa ku-topsud ,a südame löbN lõikab, oma! aasta ,ooksul saadi puhast kasu 4,10 rbl. llhi-

toomtarst „"olski nö« olnuö, mi»- M»0 rtt№""• £^ Ьош,Я kaks sinnawanemals noiit.d .siku, ^ wam. >«>a -e«oa, «..ta,
Ш 2^332^.12 ПЫ1ИЫ on Kouboh^mf. ^nmlamola ы nimetas omal. pool, alrwi- rem wend õuest tuppa waatamq, mi, «eal vn-
7 34w^on.ä,b.untakr.umid Г3"!™" fcUte‘ Ubllrtb. Ufk peal |a, ka k. kaenlad, noahaavnt. 34 ia 35 omal lauptuktuumiö. Orifm 0Ii kukkunud. Rüüd on kna, kuberner, otkute I kuid ia tai üieki „к-

rekonnas Kraukowas kaadeti setukeste läbi kole
mõnstikatõö toime. Lugu juhtu, järgmiselt:
õhtupoolel tungisid setukese» nimetatud pere
konna eluruumidesse ja hakkasid seal kirwes.c
>a nugadega maja, oiewaid inimesi tapma.
Tma oli esimene, kes kirwega Slasse nii raske
haawa sai, et kohe turi,- säramine oli tüiai
k.Nd pea otte vooirt, löödi ia kes sikmap:!!
siiri. Ka wanem poeg sai elukardetawalt haa
waia. Seda koledat kisa kuu Itas tõttas noa-

l. jaanuaril ,913. a. oli 126.102 rbl.

Seltsielu.

iüomitoi. tnT “a9U KaT- Nlvermangu КЦР- ns пиий г,1а3 ЕЙ >HWÜ« JomÜK" pärnu Testi Koosi.,'sile nõnda « j
T ^h,«»rja mnt». 7. märtsil oli ai Riia» manu, jäi.

oli kukkunud. Rüüd on senat kuberneri olsuie ! kuid la sai pissi teise tuppa põgeneda ,a uN
' 1)иК*л1г f -m iirftii muu ümber lakanud, seletades, et isikut, ke, woli- i riimi lükata, nõnda et mörtsiikatel wSimatakuk, 6 ^kÄ^ ^ “,W **•'"*■ anK,i* m,nt ,a .tk kaudu peasita. T, ukse.kuk. » proesinsi - 387 rbL mdd. d »Ji _ „ .. > sissi ei peoMwd, wtati asin maha ^ ha-

Isi.- PõNutNri Isimitauiala jöe»d.-kail sealt sissi tikkuma, k-aawatud wend wõb
pani L„wi kubermangu sistst-j-is nüüd sirme ja löi sillega mörtsikale -.'lassi,

>« akna juuri* oma wrre jissi ic-
Rända id siis termit perekonna,
lab wend ja wäisi öde. kes kap,

.. _ _ . . , —r- warjule peasir, järele, haawaw -sidipüsi Udt On. P.jripäewa «st "»ngt, petsiri hai^majassi ja mõrtsukad on juba
.eraai I3s»a^ane Mtsil Seduh MonI^-trellid, la^ toimetatud. Mörtsikatõö osiwat

si»to pussiga. Korraga läsi kuul lahti ja känemaksm.si sihi, korda siadewd.

- •3 ^"3 sHHSr' ?* - ■^
- jälle 1200 Inimest la

otslorbelek, ketkku 297 rbL, nimelt:'..lvane- „
muÜtk" 50 r„ waeste eest hoolekandmise ühi- .tab. J?
kusele 30 r„ pe
Pwlri kogudusi

Kaupluste, ja Tirides teeniialqRmetiühikusi' TITlj
alularawa raamatukogu beasi 40 r. ja L«li' i „

гы'”alU*t S*1^1* fPOli,nal<1 voidcraa, 13-aaslan( Misil Schulj Monie-j trellide tata
^ Testkisisisi. «.liti kiitu läbi lakkunud ""ssiga. Korraga läsi kuu, lahti ja. känemaksm.k

Lettsiisisisje malm lutu lab: lahkunud mriga pensi emale, 56-aaslasike Rnna Sehnl-

Päecoauudifcd. ssä
ftl Rmerika

«4n on Riia qmkdnna tn-
siolKsiMsit. simi^rid. to

lara ,.t(er* sõidab alles 19. mart-

'«asid meil siniui
põle, lveinjärae t
mi, DihnaU ajal PJf.V



Попе* alla jäänud. 6. märlfif launa alal Sõjaline legtivus.
läfs lattu kreisilt pärit (E!ifab«t Silberg. 15 z. märtlil Ijaftas IffjatoIMbes liirgi roäc
aastat roana, Harroa-äuljfenfali Krenholmi pahem tiim buigarlaslele peale tungima, №M
roabrifusfe tõõk. Üle Krenholmi ülefaigu min. aga suurte laotustega tagasi,
nes lõiitas manöroiit legero rong tütarlapse Teine Türgi diroisjon hakka; keskpaiga
zalust maha, kes waguni rataste alia jäi. Surm pca|f tungima. Kui ta umbes neljasaja sam-
oli silmapilkne. mu kaugusel oli, roõtiis vulgaria roägt roastu.

" tormi,ooksu ette ja toi türtla|cb põgenema,i, fes umbes 500 furnut maha lätsib. Bul-rvOrlfl!* Riiu TCQTku. gatia ,а!а> ja tuurtiitiroäe tuli et laslnud tärk.
lasi täieneda, roaib sundis nad põgenema,

kl. Testimaa kubernei mineroat nende Viimane Pet. tel.-agenturi t.-Iegramm tea-
põeroade sees kaheks kuuiks ametipuhkusele. ,ab. et Tjhalaldshas ,a Bulairis lahinguid
Peale leda nlmetataroat ta. nagu pealinnast lööbaroat.
teatatakse, uue tolm peale. Aleksandria laudu on sõnum tulnud, et

Uueks rahuköistuniluls Tallinna nimeta- j Türgi ri|tle,a ..hamidte' kaks tv reeta weo-
tou-at luba lähemal a>a! hasenpotl^Grobini [neroa põhja lasknud.

jaoskonna rahukohtunik Z. Я. Konrabi. j Uuslkia Menlenezra wahelotd.
--rgu. f Uned djltuirt dell.nnas. tEIjitufe i Sctbja ,cl), .politifa- kirjutab, et Ru;:r.a

lubaftb on Imnaroatttju-e pooli f.nmtatu» ta l0fuJa5ljfu ,^na^,e saatmise eesmark t.-lge
wälia antud roeebruanluu looksul 21. IN|i Tabetaroat ..famidiele' Serbia roeolac

antud on lubasid I. linnajaos 4 luba, 2. | lnflbc Kiroitami|es abi anda. Austria lubab
3 'L. Kõige roSem lubasid in taSfortfe.e I ^'iTbVeÄ.' itaÄ, tt

ssä tssu s ws -1та „-s?wälia anmb ja teegi ühekordse mc* ehita- | Ц"а ,a oma roa.d Stulan ,uure|t ara lu
miseks

u. IDtinafurma famuh. .7 märtsil
turi liigse alkoholi tarroitamife tagaiärjel Kur
na roaila hingekirialine Заа-i Birf teel h->i-
gemaia poole. Surnukeha wi di lahtilõikamite-
ma lasse.

u. Nchakeri ladu mi ne roceraspidu
asai. Mõni päero tagasi, kui kohaliku koda
niku Säri T. mures riliinani uulitsa! roõerad
olid, leidis I. korraga, et temal ahju pealt
kastike 4500 rubla /väärtpaberitega ära oli
kadunud. Kui asiait politseile teada anti, leiti
laslife mäürtpaberilega lärgmirel päeroal T.
woodist madraiii oli. Kahtiusealus.-na roõeti
keegi Ernst K. kinni, kes rahakadumije õhtul
ka teiste roõeraste hulgas T- juures oli.

süda.
IBieni roiinrastes lehtedes laotatakse rea

teid laiale, et Ojakoroo ümbruses monlenegro-
lased 400 katolikkajt õigesse usku tundinud
minema, neid roastasel korral surmaga äbroar-
dad:s. Senini olla kuus lüla ilgesse usku rõo
raiud. Kuueteistkümne külaga tabetaroar
nõndasama teha.

Kõikide ajalehtede kihutu-ISo Montenegro
roastu on nõnda mõjunud, et börse peal hin
nad langesid.

lteli IBieni lehte korjati selleparast ära,
et nad laeroastifu liikumise üle sonumd Ir-

„Skadra' asja seletaroad llnaria lehed
järgmiselt;

riurularro „Sfoira" tuli ülebuasfe, ei seal
koorma! maha panna. Sadamaülem j- plasti
komendanl nõudsid, et ...Slodra* merele lä
heks ja seitse Greeka weolaeroa Serbia mäge
dega ja moonaga sadamasse tooks. ..Skod.a
kapten ei olnud sellega Nõus. Senikaua tüli
.Bamidie' ja laskis neli roeolaerra põbja ja
migasias kolme lanra. Kui „bamibie' mi
nema laks. nõudis sadama ülem et „Slodra*
kapten Serbia laewadel! merbe langenud mehi
läheks peastma. Ka sellega ei olnud lapieu
nõus. Ie!e! des. el peaslmine roaga kaideta .'
olla. Sabama-ülem ähvardas kapteni maha
lasta, kaeroale ilmus Montenegro ihandarm
ja iundis rewolwriga ähroardades mehanike -
rilid laewale auku siste Ia?;a Kapten palus
luba biomasse sõita. Sits lask-s iadamg ülem
kaptenil allkirja anda. et temale midagi üle
kohut pole sündinud Siis sotsis kapten , S kõd
raga' minema.

Viimased Ungru lehed nõua road. et Mon
tenegro riuitria-Hngriat rahuldaks, rrastafel
korral roõib roabeforras tõline pjõre tulla.

riuitria saadik w enis on prantsule roalt-
miste osjade miniitrile teatanud, et Monte
negro leqerous Skuta.i all Au'trial on sun
dinud inimstise nimel Tseiinjes protesti aroal-
dama ja riibuma randa diroisjont riitliAad
laatma.

Pe! tel -aqenturi tea e tareke on Monte
negro iuba Austriale roaslanud, aa iee roas-
tus pole mitte Auitriai rahuldanud. Monte,
negro ei ole nõus olnud rahatilk-a elanikka
Slularisi wästa laskma, roa') lubanud ainult
kindlu-tuste peale lasta, mitte linna peale.

Sireela sõtawägi
on Tpiruie? Tepedent mõne luurtüüpaugu jä
rele ära roõlnud. Türllaied jätnud mitu suur-
tülli maha. Ikahroas roõlnttd greeklast suu c
rõemuiiroalbufcga roastu. (Pla.).

Sofiait teatatakse ametlikult:
Türklaste üleüldine pealetungimine Tiha-

laldfha liinil lõppes roä<ga õnnetult. üürt*
(aste kaolused on suured. (Dfa Türgi mäge, fes
pahemal liitval peale tungis, põgenes hoia-
laenudele.

rlustria-Mmttenegr» wahekord

läheb leraroamaks. Montenegro vastust <i pea
Austria rahuldawaks ja annab Montenegrole
lühikese teijilajalife märautiria. Arwatakie, et
Austria ultimatumi lähemal aja! IHontencgrole
ette paneb. Austria tahta ira hinna eest $fu-
lari pommitamist ära lõpetata.

(Viimaste teabele järele ongi juba Aust
ria tei'e märgukirja Montenegrole ära armud
ja ootab roastuit selle peale nädala jooksul.
Caeroastitu bemonstralsioni Antiroari ees olla
oga roeel ennemini oodata. Kui al> leraroa-
maks (äheb, ähroardoda Austria Montenegro
sadamaid ära wõtla.

Jtaliaga ei olla Austria roeel kokkuleppi-
milele jõudnud. Jtalia ajakiijondits arroab,
ei Aitllria sõjaline tegerous .Ribani.ts tarbe-
laro on.

®ta 3ta!ia laeroaslifult on siiski roalmis
RIbania randa löilma, kui seda tarrois peaks
olema.

Beriinift teatatakse ,,R. ITToIroate", et seal
ärerous leraroa seisukorra pärast fastoaba ja
kõikide silmad Venemaa poole olla pöõrdiid.
Rrwalawal, et ainult mõjuatvaldus Peterburis!
sõda ära tvõib hoida.

Saksamaa olla läsesle Attslria poolt.
Sõjaparlei Auslrias käia peale, et roal'1-

kus sõda algaks. Muud pease,eed Balfaniprob-
leemi olsuslamiseks ei olla.

Sfulari
pommitamine kestad edasi. Kindlusest kuuldud
hsrmujl plahwalusl. Arwatakje, et püssirohu-
ladu põlema on plahroalanud. Modelakse üle-
üldisi tormi,ooksu.

Ndrianopali wiimasrd päeivad.

ja Serbia roas‘tu on Berlinis roaga äreroatl
meeleolu tünnitanub. Börse, on hinnad -id kindluse allaandmtk üle lab.roa tmist pt-
langenud. Kardelakse, et Venemaa Monle- dama. ArroalaNe, e, Nndlu. iana wõt homme
negra kaitseks roälja astub. Sasanoroile an- j alla annab. 
tafle nõu Tsetinjes mõju aroalbaöa ja Monle.
negwl järelanbmisele manitseda: sebalama loo-j Kirjad KoaUMaois.
wiiotakle ka Serbias teha, sest mõlemad tiigid j .. ... .... _ , „ ,.
olla tahrotismahtltil 6Uiult гДЬишЬ. („В. —Ts^. Kaselt, üÕhed. peale rottmait^ Щ , * Kole taru|e(t« «atoasoUfu, taha-

Tallinna Etüti Laenu- ja Hoiu»
ühisuse pealoo^oiek,

mis pühapäewal prilsimaias ära peeti, oli
õige rohkeatroullne. K.-osoIekuI iuhatas adro.
ii). Stranbmann. kes lõpu poole sedaroõrl äge
daks ta erutatud sai. et la juhatamise maha
pani asemele roaiiti adro. M. pung.

1912. a aruanne (ärifeis aasta lõpul
1.530.469 r. 76 k > roõeti muutmatalt roastu.
pikki roaieluji tekitas ainult puhta iafu ,äga
mise punki, mis roiunaks ka sellega lõppes,
et luhaiuie ettepanek rõhuma hcalteenamuse
lai. Selle järele läheb 1912. aasta puhtast
kasust:

2'o'altiks osamaliude real! 0 pr. il.
42t 3 rbl. Kroorumofiutcts S70 rbl. IS
kop. lagaroora fa.italifs 994 rbl. Kal>
rutalu tacaroara kapitaliks 2000 rbl. Ju
hatuse liikmetele itiataluis 5 vrotl. puh
tast kalusust 496 rbl. Ametnikkudele ja
teenrile kiiatasuk? 230 rbl. Tallinna Tes
ti teatri- ja rai roameri „«Estonia* op
tähtede omandamjieks З'Ю rbl. Tallinna
Testi Põiiumeesteieltsile põllutöö kooü
astriamise tarrois 1Ы rbi. 07 kop. Tes-
tnnaa Põllumeeste keskstlt-üe 100 rbl.
Eestimaa Hahroahariiui;|.- t iie 100 r.
Tallinna Testi Lastekasrr aluse sektile >00
rbl. Eestimaa ralro-akooliõpetajate abi
andmiseseltiile 30 rbl. Tallinna Eesti
tuuslilelllile 30 rbl. Koitu »93-> rbl. 23
kop.

Peale puhta faju taotufe projekti roastu-
roõmiist sattus koosolek niiluguie Hoo iis-e. et
ta ka luhatuse poolt ettepandud eelarroe aroa-
ltkul healetamisel ilma läbirääkimisteta tust
nagu ühel healel heaks Hitis. Seal teatab
aga järsku roõifelaenu-inspettor. ei palkade
määramine, mis eelarroes ette nähtud, kinnise
healetamile alla peab iäima. Ühes wolimistega
roõetaMe lits ka eelarroe balloteerimine elle ja
tagajärg: 154 kuuli eelarroe kinnitamise poolt,
99 — roastu. Eelarroe roäliaminelutes on
lärgmised summad:

Korter, küte ia tnalgustus 1500 rbl.
Trükitööd 600 rbl. Kuuiutujeb SOO rbl.
Teie soni ta kantselei kulud 300 rbi. 3n-
roentari roannnemine 100 rbl. Juhatule
esimehele 900 rbl. Ärijuhile 3000 rbl.
ftasfapifajaie I'00 rbl. Raamatupida-
taie 1500 rbl- 3 fontoriametr.itule
2220 rbl. Teenrile 300 rbl. Ilule einet-
nikkude palkamiseks, lui llhisue lege-
rous seda nõuab 11Я0 rbl. Wastuwõ:-
mlse ia reroisjonikommi Joni liikmetele
1500 rbl. titte ärarägemata kulud 1600
rubla. Coobe-.ato ülejääk 12600 rbl.
Kokku 29500 rbl.

Juhatusesse roaiiti praegune ühisuse kas
sa hoidla <v. Ireiberg tagasi: nõutogusle 3.
Beinthak ia 3. Bergmann (roanab) ja 3. pul
lisaar (uus); jtthaluse liifrue kandidadiks A.
Kraemann; nõukogu liikmete kandidalidels A.
Birf |a Kilroeli; rewidcntideks 3. Temani,
3. Soonike ja 3. paalmann.

Mtim^uguste läbirääHmistt cl! soowilat,
K. pätsi poolt selleks erakorralisi peakoosole
kut kokku lulsiido, et küsimust arutamiie alla
roõtta, kas meil mille tarrois ei oleks suure-
mate laenulthisuste ccslultil roolifogu waiida,
et juhatuse ja ülsikule liikmete wahel kindla
maid stdemetd luua ja sel leel ühtluse legeroust
peale laenudeandmise ning raha hotttleroõl-
»>ise üleüidtsell enam laiemale alusele rajada.

õcilküni söäa.
Ntewus BtrllnU.

Austria otsttsiawad sammud Monlenegra

wad mmet seltsi tegelaste keskel lõl-ed ,°k-
ktda. SeNcle kttrroalc nähtusele olla põbsii-
seks endise lellsi kirjalotmel. 3. Tolmantu Üles-
ptdaminc ülemal nimetatud seltsi koosolekul
kus roumane ,,T. Teatajas' nr. 286 l. a. ilmu-
nui) seltsi ptdu korralduse ja pibttwõeras,.- ro»s-
tuwõMnfe fõnumi üle u>äga pahane olnud
-.ibiraarinttslel selgus aga, fee |õ„um m,„(
tuulcfl et ole woelud, et sõnume tõenduseks
sellesarnast pidttõblul tõeste oli olnud Sel-
teg, peale roeatamata, ei need nähtused, mis
sonumele tõealiiseks olid. Hr. 3. T. ei puttdro
tanud, laanud wiimane lsiski kindlale arroa-
ürle C> ^i,um ,a "d" »n krehroanud. Asi
o,ei- seda wcmu.-tawam, kui iqaüls oma hai-
ged kohad ara tunneb, aga hr. 3. T-st on'see
natuke roõerastaro. ct -a tunnistab asLmrorT
aga et taha, et sest ajalehes kirjutataks.-, ÜSI
a a on aga sellevlirast ajale,^ sõmtmela..,.

,at taga otsima halata, sest lellega ei l->a
muud eesmärki kätte lui ainult õbkü püüda

"nhins oleks aga, kui 3. T, kahtlusta-
l - ,1? pahandamise päras, seltsi tegelaste fc<-

, ,Ct.t,roaö- ,mls l-ltji tegev ui, nullipeale ahroarbatpaö langetaba, fllics läinud
aastat laks seltsil korda kõiki legewaid tõtt-
dttltd. mis st,n laabaroal oli. oma ümber fo-
gufta. Selle lühikese ajaga ei jõudnud lelts
roeel neid jõudu..) korreidada, mibag, roa
fohaf. o,efs roetnu) pakkuda; nee) lootujeb
ou,.^i I.tesoleroa aasia peale ja nüüd äkitselt

..pomm ou plahroalanud', mis ähvardab
koilt vlaantod rttlude alla malta. Oleks Iu>>-
gtroal: sooroida. e: selts neid plaanitid. m.,->
ainud aastal jelisi tegeroule kohta tehti. iga.

lupus.e .Tjatohasle ahia-udega püüaks läbi
rotu, noi-.mu:,, e, ta kopsuks la endljld enam
roti unub tegelast sektil teoewuer õteh h.nnata
>a neile uusi lärkaroai) jõudus,) ju--d-* b Vj

Л liig H iiu i üle selt.
juhatusel tosilemall järele mõtelda.

3 sa nd. eks sa heida armu
ON. а , и lase peale. 3. m ta, jäi i.-omee-
0. R. -aaroeo a,a.' ,t-äpa-ka'e roaV-Ie. Pa

ii i' >ugewas:e mullulub. Meest a a
r!h tab,'-at>3:. p-a) Töile tulema. Vii-

m.tfs tafs roalu roa,ja!anna:„n-.atak°. mees ei
Р-. tenud ka enam vaigaiki. T.i ja, tje k-k-i
,a heitis wocdirse. wa'u läks üh elt,gu su„-
r.».i.s -OPN.S et suuda !:. enam kanra.ada:
s'-, ^4-p "rra. valuda el s.-.- a..;i laadaks
r aeroaJ, lahero.:) roõ-.ta. mees .. tnb a ,vi,-b
heal tuub ometigi ü'-el päeroal :-.al S.,fta
murrakus üle niie: , Kas see haile Unol i
mers ajab roaeroaga enese püsii: Siin
Htn ror.trtherra!* „0. f, paruni,^.ra
ma.) tastimas Kvpis ütle naine läbi kai-
h.ma ,a uks läheb liuni ning tohtnbeira
i-ab sammad naabrus olema maja poole
Haige mee- rotlled abita ja lootuhta /).,!>
1. mb karikas polnud roeel täis. Tuli uus häda
naine o't raske, jäi ha,õeks. Mõijast nt -a
ega raha enam et antud, ehk mehe! küll pool
polka atl« stes oli: sa matad ju kodus
tu,e toole. Ka 2 toppi piima, mida i. а к .-mees
parroas -олЬ, roõeti ara. Kütust ei olnud
perekond ,-i külma. Kõiki ,õuda koiku тУГа
roeab rai.-e mees enese fauna- u’!\V i-.'või.
jrrte real ühest kohast .eile Prae,и -,'en r.
h,Ic mehe juures põimed j.: k.„ua:-n t )
on ,a: karnakobaratcga kaetud... !veel kord
ka.'-!b ,a rerral paluda. Kai! ,a hal.--iama- ,
on iee roaslus. mis !a saab: ..Sa raibe -
ega.f-i innntne enam polegi!'. Isand, ek»
jo et heida sit; lõeste armu oma tuiate peale!*
T segule,irvide täitmine.'
, 1 tinhiopetaia hr. Rrilagl elteranekul cv
Uitas ion tirilutoaroenl möödaläinud füai-

jf. nrirucp^iaja bcafs vr^nab rranlathri maf.
luC*. Г-^гтла |j iKKirai". mi< cnj*i Sal\a
gu]t Irntuõpciajab (Offe. Nädlein ja v. Hief.
tytt roabatahllikul, maha jätsid uurs,e
ujes moi,a ja rai>i näol rahva käest ,isse
nõuda, sellepärast oli Tori roaila peremee.Ie-
togu lo. wcebruaril roailamajasse kokku laiu-
laiud, c, ionroenbi otsust ,-eaks liita. Kuid
peremeestelo.au lükkas uiiiuqufc koitttxndi t-
|uie taga,t ja lubas, kui teadus neid makjttlid
maksma tõeste sunnib, kanad, la-nilsad ta
loab гона ning lirikumõisa põllule jälle roal-
muC, tegu tegema saata, nagu ciiioancmate

2\ roecbruaril oligi kalk tanu liiiXumõifa
rotta it: пн иди-; Haruldasi nähtusi enam kolm
mmtefetga Tori- näha väle olnud, on aru-
saa.aro kui suuri kõmu see rahma leslel ,ün-
uitas, hommilust saadik ootasid inttttesed !<e
aares, ct näha saada, .ubas peremehed katia-
torro toega kirikumõisa sõida road

Запретна,!. Tööd juurde. Paide
kreis, lalurahroa-osjade komissaii pooli on
wallatvalttsujele ersltrt tulnud, nagu kuulda
lapptpealseks läilmisels, ct roallan-aitisus prao
lohe ntiiugtited raamatud Iis:e seadma, kus
molemft soost roalla-Iiilmed sees on. fraljtiurcs
peab ära lähendatud olema, mis lõõjl teegi
ennaii elatab (näit. tas talupidajad, renltti-
,ий, kastlooltsed jne.). Suure hulga tood loob
Jtf rort.Igroalilfustclc jitttrde, nimelt roaila-
kirjutajatele, kes ka selle järele pearoad siis
roalroama. ct fui keegi ametil muudab, hu
ules täheiidalaks.

3õhwift. Kohila st. Kink i j „ t. Ka.
gu kuulda, tahtwat tnõifaonwtiit ftalnu Ernst
Siactejberg Kohila TulelSriujateleli!, mall,
mts Kohila külas ceinimclatiiü krahtvi mao
peal ajub ia suuremal, jaolt leuta rahaga
cI)t,atub, pan,ell seltsile ti,tiiba. Krahtvi poolt
on sellekohane IcpittguproicH juba seiljtle eite
panouo.

—Foco.- Hüping[t. G unetu (urm.
Keegi Ягаши mia mees (õilis hilju,! lina-
toorma otsas wõõbjusse kuulaadale ,»,ta nai-
.ega. Tooste lüla kohal libisenud wankrid i.tä-
tanud teelt kõrroale ja koorm läinud suure Iee
ääres oleroasjc traaroi ümber. Mees tuttu-
nub peadpidi mee fi *-, taieste loorina alla,
tuna naine poolest saadik foorina ait wälia
taanub. Enne fui abi juurde sai, vii mees liba

äh ‘

laiud, mis tohter maha lõikas, ia üks külje- lepattek roastu. peale seNe lubatakse ka Kärs
itul olema! kalli, kusesellsile 23 ja haribuselelllile 50 rubla toe-

Edu- Kitingitt. Klassiline roal-! Äöidul, toõidulossipabetiie looüiaifrl. Teise
la tn a Ilu jagamine läbikukkunud. 5"» wõtdttlaeuupab.-nte loosimisel I. märtsil
26. roeebruaril oli roallarooliko-gtt ees roaila- langesid 500-rublafeb roeibub järgmiste pilt-
mällu jagamise küsimus päeroalorrel. IBore-,,j,e pealt:
mall oli juba roolitogus klassiline roallamatfu j t,„ vu (ж Ии e„,. til im. -su.
jagamise projeki ütfuste järele roälialöõta-; gj 4 4303 4' K420 46 1>»89'27 1588» 12
lud ja fubennangu talurabroa asjade komis- j 543 4,-, 4308,6 8443 15 12025 4 15PI8 47
jonis kinnitust leidnud; kuna nüüd, ehk küll! 359 -4 43GI 25 845043 1220341 1803012
roolitogus 7 healt poolt ja kuus roaslu oli,) 62522 4485 8 8457 5 12348 38 1624628
aga ei uuelt ametisse saanud roallaroanetn. 73647 45О84-2 846137 12457 46 1624916
3ÕH. Tall,, keda edumeelseks meheks arroali, j 73830 4523 10 8463 >8 12618 44 1832833
oma heale uue projekii roaslu anbis, siis >a
aari wallamaks {äüegi roana, äraiganub roti»
järele — hingede peale.

3fc Saardest. К ä j i 16 õ-l tt 11 u te
ülema abc. I, märtsil lõppesid Saarde põi-
lumceste[elt|i pooli toime pandud 5-luuiised
naisterühma käsitöö kurius.-d perefonötifc thee-
õhiuga katskuseseltsi ,,®Ime' ruumides, õpi
laste' poolt annetati kursuste juhatajannadele
neiudele lvermalile ja IIIaido!e mälestujeks
ja tänutäheks kttld-sõrmnjed. Ktirsitiel said

. õpetust üle 50 nalsterahroa, õpelaroa oü
-õige laialdane. Lõpupidu sättis hea mälesiuje
! järele.
l 3. !,. Kambjast. Koolielust. Koo-
: lid: asju; ei Isigu meie Nljelkond edasi. Aintt-
keleks kõrgemaks haridvleailtlaks on iiin k>-

, Ix-Ikonna- ja ministeriumikool. kuhu aga al-
l jud õpilased ruumipuudusel ligi e> peate. Va!-
^ lakei Iilid on 12 tuhande clanilu loH:a a null
' 11. sellepärast peab ruumipuudusel umbes
! 10» last koolist koj-.t jääma. Koolide, iseäranis

luu,emale rohiva koo Iide aroomis,- mastil on
j siinsetel vpõimumeestel milmciuguieib põh-

Iuii: ühed peiemeh-d Tarbaroab, etiis -nain teeiiijatd e> leia. kw inimesed r.R>-
! kem haridust saatvad, kuna maata m-Hed ot-
! sekobeseit :unn!staroad. n koolid neile üleliig-

Icks luuris saatvad.

tutefs. Viimasele raamatukogu asutamiseks.
Üleüldse jaotati puhas'kasu iärgmisell:

Kroonumakuki 1006 r. 67 k.
I» pr. taaatraratanitalit, 1065 ., -
lOfofafufs 7 prot|. 4871 .. 65 ..
Ametnikkudele palgalisaks 8»0 ,.
õuhaiu f!c palgalifafs 500 „
p. >i,ro. põllum.-s. kesktotnmk. 100 .. - ..
Eesti Kahiva Illuseumile 50 ,. - „
Eesli Kirjanduseseltsile 30,, „
pärnu põlium. jettsile 50 — ..
tEliiao. kog. Heal. seltsile 50 .. -
Issanda lTtuuim. kgg. roatstele 23 „
Ко. lieits! lasteaia-osakonnale 100., —

.Endlal»' 7.50 ,p. E. KooIiWtfik 750 ..
Rmelnikknde lotiustapitalil, õJO „

Kärsin etel lile 25 „ —
P. R ah,! aha iduteiellsile 50 ,. —
Era-!agaroa:akaritaliks 2»4 4. 6»

Eelarnx wõeiahi? ilma muulmala roa
tu. Selle järele oleks käesoletval aastal äri
kulud 5655 rubla ta palgad 8245 -.dl., kokku
11.900 rubla. 3aha:u'rie anti luba |_nrcmat
tulekindlat kappi muretiedo.

3:,h.-lule esimeheks roalitakse A. Klein,
nõukogusse I). Neima t ta -asi ja K. Auni ase
mete 1!Г. Kangro; rewtdentideks E. Ttet ,a
B. wiilaek lagast, uueks K. Rum ts.

Limu.ta lae -u ja hsiuShtlrse ake«-
o.ek oli >. Märti,!. 1,58 Uitmejt vii umbes 30
immest kokku tui-lüh. K,8>s. lelul j.:halas 3.
Irorr.herg. Ühiiuk- 19,2. a. a.uanite luge,
E. Pe.erloti e:le. 19,2. 0, .li liikmete a ro
1)38, o|ama!|u 48.8')4 r. 48 k.. h.-iusum,t,ad
261.659 r. 58 kop., laenu) 272.141 r. 60 Г.,
rahaline läbikäik 837.183 r. 58 kop., iag.v
roarafap. 4358 r. 51 kop., puhast lasu 4814 r.
Buroilaro on wõ.dlus esi,,ese tcgcwuseaasla-
ga. >904. a. oli liik,neid 10», osamaksu 4966
rbl., Isoiusum. 16.423 r. Iaei;ub 22.114 r..
rahaline läbikäik 26.283 puhas leiu
225 rbl.

1»I2. a. ptthas laiu 1811 r. jaga i tätg
tnlsell ära: S. Il.-s.-llji koolile 400 r.. 100 r
aiulalawa raamatukogu heaks. 100 r. omt
kontrollassistendile, 25 r. ..laiule*, 5 rbl.
„Ilhistegep.tilelehi!.-25 r. E. põltumcõSI-
Kcsks.-Itstle, kahele -.-ausikakoori- ja näiteju-
hiie igaühele I» r„ 2» r. Karslnte KejktSr
mekonnate, 2» r. Eesti Kabroa HTujcumile, ,
20 r. E. Kocliõp. Vasiasttku Abiandm.,seltsile, 1 3268
25 r. ühete «bajiõpptjale kooliõpeiaiale, 14 r. d''227
lihelkonna roa-stele jne. Sü, on koola, ei mi '

85» , 4525 47 8568 43 12624 3 16340(7
86!' N 4532 82 8888 45 12Э31 22 1657040
881 35 461338 888082 13207 6 1658249
96341 463831 892681 18234 31 16621 10
984 и 4712 35 -985 38 13821 12 16667 2»

107589 438-.,47 921524 13343 26 1670024
1166,0 4898 26 9274 87 13402 8 16727 41
12594! 5197 2» 9405 15 18489 48 1690848
■30283 5276 17 943131 13543 5 16966 41
135з i:, 5736 14 9437 48 1356929 17034 40
1375 17 5816 15 951045 1360541 1707624
1442 23 581738 9561 31 13695 18 17114 49
1461 44 5870 82 9584 6 13855 1» >7158 16
1596 49 5987 39 9832 9 13997 27 17336 20
1891 4 5998 20 9867 85 11055 6 17355 6
2022 2 8045 11 9877 10 >4084 1 17416 17

1.56 14 6105 32 9877 28 14162 45 17516 37
222 12 6188 30 9891 35 14192 18 ,7714 14

1» 6294 34 8922 S >423628 >771514
2647 >3 6237 15 9972 2» 14265 7 '.7781 29
-6 - 2 6316 18 10205 38 II182 41 17832 29
750 ,3 6.50945 1026521 1455350 17967 44
783 44 6527 34 10331 41 14591 38 18103 29

_'86.t 4S 695» 17 10598 3 1 4618 3 4 18340 34
2-76 32 7004 7 10607 15 14629 12 1836816

-I 4" 704! 13 1,‘656 15 14648 8 1845827
'20 7105 27 1,-70331 1468632 18622 3

2987 25 7117 24 10713 49 1475319 1884635
502422 73.50 17 108,035 1490242 1890550
3035 28 7381 12 10892 23 14986 14 18920 48
5168 5 7428 4 ' 11069 8 15058 4 19012 43
4314 20 751237 11078 41 1508012 1918329
57.94 13 757186 11170 9 15111 8 19195 44
34-'4 13 7628 35 11250 48 1518545 19341 35

20 11265 15 15203 3 19377 10
3746 5 7756 1 I ,1808 30 1526542 19388 80
8841 50 777,31 1,350 17 15287 43 1989437
395:; 4 7777 37 11595 46 15328 29 1941343
3971 2 7.-62 34 11638 3 15345 83 1945848
3991 46 789348 11642 81 15486 24 19482 49
,164 II 792449 1174924 15584 21 1954810
4213 12 7993 88 11820 50 15603 2 19550 41
4238 46 8167 2 11-83 24 15634 6 19554 82
42 - - -195 5» 11886 80 15763 50 19653 42

8369 44 11915 12 15781 41 1990811
42.-4 -371 50 11984 14 15821 23 1992085

Utepea 3o<> roõitn 60-'.0(0 rublalise»
tummas.

A,>'itili»stc -ida Uinub weidninenn paberi».
Seife i> „ sisemise oõibulatnu paberile roal-
;ale>oftmiicI I märtsil langesid järgmised see
riad kttsluluse alla:

Üngiiakfe.
Juhale, .—— r - ,

terfon, kuid roahli iagasi. Asemilkudels roa-'
iili III. Kümnik j.t Г). IKttrbc.-goff. Uõufogu'

68 41 1- 7066 •.6j79

4155 7127 968!
15 4192 72.1 97»'
54-3 4304 7258 9742
319 43.3 7326 9810

4484 74.-1 9907
4 1 l 4666 751. 9964

4. 16 764- 1003.
4 • -2 7743 10104
47 V- 10.11
48» 77-7 10141

,.:-0 4»ua, 7909 10152
4964 *270 10176

11 >4 5134 8117 10241
517 9 8123 10371
-LVI 8159 10477

1 tt-4 5265 -256 10662
52-3 8332 10733

,, 5301 8333 10734
>728 5572 8415 10773
1)66 8438 10788

-V'03 8609 10869
Н'.'З 5906 11035
>998 6222 8705 11179
2181 6249 11209

63(8' -94 I 11214
2425 6340 8951 11267

-„'660 63-8 9047 116Г-6

3103 6434 9060 11676
3114 613.8 9168 11760
3144 6461 9215 12048

6484 9267 12113
j 5’227 6705 9270 12156

| ::V V' 6783 9351 12157
6-35 9363 12216
6-38 9581 12220

: 4t>3:' 6905 9622 12364
' 44 Д » «959 9670 12417

12425
12549
12668
12778
12910
13063
13143
3261

IS348
13451
18659
13761
18810
13858
13909
13924
I393g
1396#
14014
>409»
14319
14500
1458J
14586
1459-'
14657
U683
>4795
I479H
>484,
1509?
15--98
15524
15531,
15546
15660
15698

liti IM. tl urn II. г ,a t>. mttrocagoii. uouu-yui Utepea 230 seeriat ,
Utrincb (E. Ciltentl{a!, Ш. Stetnberg roaiiti ta- , 610.000 .uhiaiise» tummas, kustutamise
gast. Nerotdendi .>. Trombergi as.-tnele, kes, ,,„a ,a„g-:ittd psietite roal amaksmine (140 rbl.
elukoha muutinije purast lahkuma pidi. roa-j ;‘,f) ,,|ясь 1. juunil f. a.
liti T. Noil. Kuralorits roaiiti 0. Slaclclbcrg.} , > - (

15960
1597#

(11.500 piletit)

16094
16158
1683:
16421
16445
16507
16697
• 6769
16865
16905
1719*2
17280
(7434
17520
17587
17602
17714
17852
18012
18-'88
18210
18557
18625
18628
18636
,8714
18797
18897
18986
19058
(9087
19536
19592
19625
19636
19778
19809
19900
9999

siltels [0 roitaro, cl Laenu- ja hoiu tihi
fufe nasialoosoielust elaroamall osa wõelaks.
Otita (apilaii roa.lt, peaks itta lutroitutt olema

oid.

pärmi tDaslastilufc Kteditühisute pea-
koosolek peeti püha päeroal 3. märtsil „End
las" ära. Koosoleku juhatajaks roaiiti 3. Laan.

Lühikese üleroaaic läinud aasia tegewuse
kohta anbis juhatuse liige 3. Palo. Ühisusel

oli aruande järele läinud aastal 350 liiget.
iDfamai(u makstud 83.500 rbi., ijjiu[umma-
lid 038.200 rbl., laenusid 775.100 rbl., ar- t m-»- v-.-. ..weld teistes pankades ,87,100 rbl. Üleüldine 3 laks kõigi kaup wiletsaste. Lumelorts peletas
raba läbikäik 7,025,000 r„ ärifeis aasta lõ- i suurema jao ostjaid ära.
pul 1.067,318 r. 76 k., puhast kasu saadi''
>0.635 rbl. 02 kop.

Turu- ja kaudaleated.
hp. - Nap,a .aala peeti 4.-5. skp.

hobusid oli w-ihe müügil; ostiaib leidus iga
trobiije laoks >0—20 lüM, nrispürast hinnad
teile järele ka Ijästi „siroiased' olid. Karieta-
jaid oli roaga .vähe, sest need oslan>ad iga-
p-äero läiilihunilud perest peresse käies ära.*
nii ei saa Ihiid loomi enam ühteainustki laa
dal näha Loomade antakse luba kodus elusast
peast 10—11 kop. naelast. Laakauplesaid oli

Puhta kasu jaotamise juures sünnitas
suurt roaieiust. nagu see harilikult ikka on ol
nud. osakaiu suuruse äramääramine. Juhatule
poolt on eite pandud osakasuks 7 prois. puh
tast kasust määrata. Adrookal Kuusner ' *-

koorma all surnud. Ka naine oleumt tõiiftli
roigastatub.

— peksmine. Keegi tooste Mla mees
petieti biliuti oma hoonete juures õhtul pi
medas kellegi tundmata poolt tükba kaikaga

haledal wiifil (abi. Nägu ia pea oleioal pu- — ,ruks pekstud; teistl Vtel kük» Prm, Sra pittu»- Suur, hsaleenamujega wõetakje juhatuse el- j _.'õt

-3. h Hannu KMffl raat S. mirthl
oli taunis tahwarilas. Tõohobuseid oB roh-
teste loodud ja nendega kauplemtne oli S^e
claw. heajl tööhobusest makseli -
Lehmi oli roähe; hinnab odawamad tui hari-
itkult. Ka ligu ja nende ostja'» o>>
#äha. Lalaroiinamuujaid oti rohkeste tea-tast kasust määrata. Adwoka, Kuusner soowi- M joobnud tromchtab osatasuks 6 pt. määrata ,a ellelt tulnud öale ilmunud. sellri>a I tõaxM*

summa ..Endla'. Kooli- ja hartduh-seltjtde roa- Wfc Ka »Л*.“К>И‘ ro
bel ära jaotaba. Tehakse ka ettepanek Kars-
kuseselisi kihutustöö heaks 25 rubla määrata.

ja'' lakelusi tuli mitmel poolät*.
õla Mula»

>i,'ri ■«jt&SSTW



MlFftsr ШЕШИ
Reljapõemal I*. mäilfil 1911 on*t.

Broun Setti) Ruultmonnl la
iriu 6rna Villmeri tulu õhtu.
__ I. torta:
Valulapsed.
Hella Duolijoki З-моЛмИт näidend
Hakatus Punkt kell S õ-

Teiftoõemal 12 mitfü 1911. a.
% torto:

Kodu.

Hambaarst
Adele Nuus

Ecct paiigamajas.
Zaani nui nr. <1. L 1. Rärdannlf

?nlftl6 Itrift- ja anrnpttmatalitnslele!

iofntns Duntt kell 9 õhtul.
Jaani kirikus

Palmipuudr pühal. 7. °-r. k. 8 »hl.
Mendcljohui vralorinin

„Elias"
Solode. Imalleltide, loori. oc!r|1tl ja

Peasetõhrd: nummerdaiird i l r.
Ю1ШЮ1 Soxoia 1 H> kop in iii fop
ic fõioeetnomaluh 4 :. I ф. Sekaistn-
d l iaada 8,aemann ja Oldrei muu.
sikakoilpinkr». S. (korja iml.
Tall. (krati Pallumccote Seltsi

peakoosolek
on pädapõemik >7. maitsti 1913. o.

.Vooluseo'.
Salatu» lell 12 päewak.

Бс.'ои!ог?: 1 aifmrtollu!.
rieuSaock» ja ute Ii Imet, ma,u
rnltuiine. 2) Leimise veakovrorekn orv
lololli kinnitamine. 3> L-Igioor.a'os
maiuse etlelugem»,. aruonnr. 4'Pdi-
lumede vod illoompuu lone Aun,f
riOntav.n-a u-ja milj feedi peel,
ja ISI !, a. kollete aruanne. II».
mokadi 21. «nii fä r: Pilluti» tr.
lotid ja nende i''e«anded. '»» Ü roe
uemaaii>e p»llii'õo i-aloti liklmi- ae
lumie 71 stons.!mima>m-»iaj, J
2«ПЯЙ*> vn Tie.I.Ldn-ed. t,A
!a matnre tähtru» 01.-19 i.'—i:.e j.
ümk-rtõStamn . Ki Zst Imesugu <7
jook,nad osjad

tpros H rCUOtOUOB

unclnlfufib-
. dinae- d.
- krihleistd.

aknaklaasi.
- Iremonostb,

katusepappi,
seinapapoi,

runatanreeka.asisid,
» toensid.

pliitalid.
vliidakatlaid.

Maitseivad >
fooiaD ШШ
kke«,imaa KiksikÜÜIIale seltsim.
Tallinna,. Peet ei platstl nr. 3. rnai-
«idatakse lellimüe peale kiieeste ja
parasate hind.bega епНп-Гичи,-» loo.
jad road. «loti malmi* saada»>-l hom-
mikul kella 9 kuni I »»!«!. Leillama,
ca Ml dillardi! mõngimis-k» hom

I ! m\
rna!mi«»b makfuto piiKololtu.,» maiade kui ka ft.ieseade,. p aanil,., ,a eelarmeld. kila»
pareaialr »,ini»ialundjale kaosiegemusei ja judatusel ja loowitad oma headale ja rna»Iupida
rnnke voolest senini ,iirelaimamala

mikul kella 9 kuni

Peeglid, (iktiüblctafi
plldlraaml-IIMufld loowiiad

koll. Cindcmann,
Ikaliakaen-u uul nr :>

Alfa-Laval
Alfa-Nobel

wõfmasinaid, pilmau/eohannusld jne
Piima,alituse si»j,seadele voolest sellal- T. lk. M. tl. Istie.l, ajakõrgusel >ee,,a.

wäliaspool igasugust wõistlust >°
wõrdiiklid Vinnad ja kersivd ui>iksii>iic,imii',d

koorelahafajaid.
niimafaiitu.se

sisseseadeid.

» ' eei,

siibrid, iri.kasid, jjne. C
öine odamate hindadega

Znsli.W.LeiiberiluK.MgeiisI
ed:tuj'Iordea,lode!.>du Tio.-iiipa
eija m,-e»Iee> nr. 19. Teles ".V.

Hoidke jarellidei,

* Šrumücr в. Я. Sliratnii \

BOHIUIQI fppjl ^
2 Mnt. vstikereodie i>'».k'dr»li!h-.. 4
« kiiinade. ,piltlikkude |n kollaste Z-
A lõvi,roie waelu. ^
? Hralõhrialiae lualelt-scep ?
S tõrges stenduseS.

4;i Müüakse IdT. rool.
i . liiki Mi (op. 1 з lnCI 1» on

Lullinna Eeati
vr tuvarcwfi pulrsterl nr

iH»tianbnr?Mil)iri!ö,
Telekoa

r tnaljamiillk neool., en
I samettii-ari est Somi а
lkle ja dotTifu! .!'< odanml!

n nr. -li, ivkakaronii
meeta* Selcne leti,

il. Mairlim.
Toimrlan korralikult niuotusc

wrdu. Luure Pilenu mooni. II- .

p u u N õ u si d,
tODliBB. JöügUooiRe. lauDaRB

iutbrii mülrtiInfnniiraiD
walilsukr vool! lliinilatud mlli.n nain
alandatud hinuaaa

H. Kiiwcri
.,r»wee,imise löölono. Pikal uni. !Ui.

I kamdsÄiinUcl
I Wtr»»n>.nr.7.RIk»la>r,. > »»»»»»»»>»

raamatu
lsteedei inortsii I9I.1. aasia!

kelllõuna

oirsjon
ruufatia*. Э auna uul. nr. i Т-»

llOtlDDS.

. P«b

laruukasia». õ
raas o ülene tr II
loom b tosin Я r-
deie rul J. k 1

Tüdrukuid
ja sulaseid «male lärm,»
teda S P.-i'»na uni 23. I
bcrõrml kella - H> м I

агс0шГаГрПГшай7РГ|Г-70Пйа0

kariamche iroht.
ku« ledmo j> lambaid wlid vidnda.
beode tingimi Irga soad, lp 8-n-
ceniareüau. Mdiiawalit-U,

2 oplpoicsl Inewi»
saduisevv i aiiiioiii juurde Dunk.i u
nr. 15. Lealsamo, pruuaitud moõp.
lid mono.

Pesu.
rohelist
toalctt
Illil seitst loou-ilnd

Balli serbiwadrik
Tallinna». Lume Pann, m.

nr. 92 Trlrsol!

seepi

raama
tuid

tibab raomoiiikoqide tare-ii
TSö on tugcw ju odaw.
«dr.i Loom-Saeilrkooli nui. n

niiitcö otnit mic

Urkast»,
pliida ja

ahju kärbe,
asju

iga, joomi,aiva, kuju,

rnnrrsiuõliamalibiie.
iluues õ ge овошав.

ick Ш. Under’1

R. JütWl
ekiilustarke.i m eladu. *
>>ja vale»! ei nr I

tlõlue uuem abinõu
honorca lirivveiij mn,n, ou

,,Salo yilfdiilin**.
JRdiut* ruttu (a pöbjalitult «tv
tibf taiotw p.tbul lortaf»f
:.i»rl,turust» intieMf trirperi
n»a^tu Xarvttam.fr 5prtu« un
foibi peal alu. metall kor-
Wer*tw. kin» 1 rbl ja | tol
MO fop titKhiflufrH hftatt itiAjnh
IrrauHi ja fronifallfr
kaiflufe korral nlnq t£ruMlb«if>
kõige faupcuia h*ofoini(( Vabu
ПвтррЛ/рг*, Poivi.itaoii yn
7. imen* Б КсмгоАм»

k<adeesfie ka | trrlmaf‘aqa
yToettntff kulu psskl tntfl jirrJr
caabcBtai aptrNde» ja niurr-
mai armul rabutaiipltiofrr

J G. seiskengi
päewapilditCW-
* • • koda »«»

R>!,sk,'w» u. 2.
Otara«M Igal ajal.

(13—18 inic-tn wniiadutes) lcuuv.it> lood

öülii ptimillti ttrbruiuifr- ja kuõnuiifrmalifittnõ
- - Tallinna -

л ет Riiimitifpsif Sisinst Ätpöit-siiite
» , ciuret. d (õtfiidu iKin**,al.'.ltli^i: rn-tab h»4uU ja r.aK-.b

y^-\tühtnloliäte hoiulummoDe vealt 5 -- в
r~r^r" lootsmnl nnue! oleaote lummab? aralt 4

11 ^ di^ontreiiv -vek-Iili. tniniiol- r Uoulienuvadeni —
Io»'a on tlMm .91 IH. rndile-

konteri ruumide» ja on amaiud kella I > 1 ja 7.
4>ei»Iamade, ruumide, mdetakse la uul! liikmeid u»«tu^

ik-akliilUei, jaema

neljaks PäcwakS.
Dr. Kurrikoff.

maad õuega.

Sae kaaterld
воо-воо rbl. eest on saada7-

lau ivnlomne ja m-bon-kn look>>.-.»
%\ Käi» & «0.

(Oliojon
A • Mi ипГИ^ГлГаи>4рВ,»т*'^»’;
Mi !•’ bom »rtub umforunJ. IW

rcklaiuesid
1 tarwio akui.- peale woijaimne.
1» iga, ma»serila, stiili». Iile»-

anda s. I. 1. ..reklame- all. I -M

noort
Põllumeest

Žyaritub шспгЫнг

salutoht jouDTeiutfl'

Minu Hamba-klinik
jn stunliliile bnmir.oiie Indnrn-
knriurn nn nstüi!
UNru uul. nr. 12, Gtcim! m.

’ Hambaarft J. Waincr.
ma,iiiii pvaif müün oilonidAti

pühal,Jjfnl kiina, hane ja pardi

haudumise

mune.
A. Danil? v»kij

t Kanaha^ atun, lük,' ts.
Pesunaene

kro tviil|n, pejema, trp;b laia
otsib tööd.

.ltra.'!l uul. Rr. Л, f,»tt in.

Rätsepaid
naI««ceahwa.l»S testijaid ja
ma,iile bmblejaid on lohe Intad»
siiana Wiru uul. nr. li. lori. st.
Opermanni apteki kStwal. 15,0

25. mirtsil 1913. aastal pandakse

suur loosimine
Nututisc ArStiabiandmisc Leltsi poolt toime.
-stmenr mo-i Iiillalllk! Ila 8'. fol ehi inda rnl-Ia.
2. Mitmed tnslid ddi-edni. :e. Г'тЫи|таПиа&.
l. buid jn höbe teoklikrNod 5 Rallid u-aastd jo kitjlН. Tbreloua adud laua nõud.
7. LöSstrloua nOnd H Tdernastnad.9. P»tandi>ioaiti.,h. tn üle ioon kuld ja hõde

3an l-O pijeii peale lansteb mille iv-idem kai 4 n-dttu Pileti Hui
:»i kop ja il loa rohkem s.',:ud La„>»>,- kuluk, 'u!-b isa piir'!
7 k iaaia lahel ,0-idem'k- 11. apr l>.,!>>'. l-« !: >. pileti „Illini', ji
ligi ioadawed. Pahn lilled «iie iaaia Piletite saoimt ,' on 2i m i
ike» jollemlilljad. need lelligu kohe luu,ei maedu! wahemalt 25 p
hi, saadan omol tulul tõi e. Piletid n> ih I-> ara rniia Tnet,,,. -Miilil,o
Plunga uuiiisa nurgal oieio-ast kaupliilest

Lellst pooli usaldatud viielile laiale!,laiaja 2. tkurg.
Tellimise adeeloi ВЛ.1КТ,, Ромлиопская 20. Я Ю’РГЬ.

Palju hfild maiasiä
cn meie Kontori Kütte niQQa antud.
WaHct.eioutoro Tallinnas. W. turu kaelas nr. 3.

Nõudke paberossisid

Armas'
Iv tstkki S kop. 10 tükki 8 kop.

Wennaksed Echapschal ^UTbati*Laada igal pool

pdllulooejittade ladu»

. ii£ дг
ätteid, lUliiiBOiOrifi lOimimafinaiO l£zm*u.
"mm.. . MMlll" laorrlJhulniüiD. {S35tÄ.

W. Johansoni kaubamaja PaidcS.

Ilklbl-1» t05tümi[iift.

6nüffle pcfiirilet
Walerilnd jn p»en«'rl«lstd. sulgi j
luiepaljii. suuri rõlisuid. kangaiõimi
' miilid kõige odawamall

Maja
heas kod'», juhiumist ruliu mli»ai
ting-mlled on iiead. Riistda Piejen-
kampsi uul. nt. -:2 a. t I. >559

M
eeoleraha o Iilil nna.

palituriiet
i. V ffilnaerubomi
laabanan fpitu uul.

Soome riidekanplus, LL.

Uus awatud iflj
lo Ш jo mooDiarl

Kr. в. löire unlitfal. Nr. 8.
(2i«(f4t( lkl,mi saapa,auplusekt)

2o.'ir(|jb «I,Isugu pesu |a moodikaupe, Iftdral:M. oda
wale dindoh.go

kill Tellimist pe>„ veal,, lui ka Illiellku pniulihe
weimeipula waimiõlamlst lehlalse oma lõoiul iided
odawaii ja (orr.iUlult.

vadk.I osaipstlinist palul'
»u° —mlud Nii- pesu- j. »»»di«ri. «leu uuk. »r. «.

aprillil ПИЗ a. 43 aprillil ISI3.
Unioon niklile müümine

Hciari.no Mari. fl.pdorowuo Norge I«>Ise «0 »I«wo Ma
d-laaixs-.bdede lclrst de.»».

rur то!id им mu инти.
I miil kullatükk во rr. 18 aatla 42 sol . edk radoga >».,«> rdi
2 Prii ai,I lirMordiiaad maimu* !.<№•ilidiit kSrWarõngod

hedast laua-õi-d
. kunst,oõ.

iedost iherlauandud
rnõilu ii,auk, 2Ю rbl. rnõart

rnöiiu . >oa .

50

2410 miilil mstturiuguse» hinnamõltlui.'*. kogu mõõnu* IH000 rkl
Roll tullast moidud 5" pr. - kõik hõbedast rnildud 84 pr . alla 5

ruhlalist rn.-iiu ei -le
Lelt* on nõus .oõstui, lOO—IOJO rahlaiii lagast ostma 25- d-un

Piletile hind vosti- ja muude kuludega.
Piletid, , I 2 » d_ » i 8 I » I 10 i 15 !W_ JO PileNd
Hinnad j 7, st.i.i -i.i 2.70. .4 4» ii.iSSi в.n 9 8. ,281. ,».*» Hinnad

2t>iilud« tobel reale loostmch rnetev-.de» 12 kep.
Tellimised tõidet.ikse otsekohe jõraimõõda hinda ette -aate,. 2.» -

vool, usaldatud vile ii de müüaikaha ,a tellimise ader!», I. N-»n>n,.
■i-»-»- *,en, -iU гор, зллкъ. Лафа. г.С, 51 eaoaeaa. уя, 34.

fnrmöniflifb. tarmüaar brab inhtnmifl!

Oksjon 22. iil. y.
müüd

r .lUuri tvrim

.taim“eeniMäWtuf* faVtM."
Tallinna Vaeina,ihUuse reisijate, ja d-gasdiwedaja

ourulaeo) Wirumaa
T»ntu»-it !«i lei li
verstle. »tä»u>u ja Tkdsule I >,ah la la-bel.-rta
Neemel- Xapcvnevmrl. Lalutlolek ja Tl>itui»'rl.
^-.sa . ...0, . -ih-. >.i oli, » M4I.lt

N. k I Tsiirrelr.
TaUinua .

!1uS praegu awatud

rouüntsriiete =Soome
,2. Harja cl. nr. 19. uue (keeli paugam. lõrwal.

Mttlk- iü naisierafiTra nwiminiilifiii.

LalUnuas* S. Harju uul. 20,
i odau-a hinnaga rnõijamaa vai'maiest
graminist.-„isid. geaaieii'.i.i n.ianid ja

nõiani jagustd i'e kokkuvei emisel» ^--.k-la-ma-
idt-tki. jaigrattaid ja nende lagus,» Hoid kl-iveri

Ivianinad, .4 au*ii ksomeii-eiheiku'!. Need pianinod en mil-id võiie..
ilufel luvir kuld aurahaga kraonstud laanud.

Kirjalikud Icllimiscd loimeiakakit ausasic.
sta knurnlist järelmok* en wdimollk.

LlektroleknikaUne düro ..Llektron"

J. JtrentschitzkY
Tallinna». TS-n-1 tarul nr. 4.

'iikiugu armariirtstd. nii lai: sbSgiioa.. (oal,. ,a kabineti hr.mUhinih
liampMih. Iiikurnaid ia seinalamp,uh ete. 0»„i,n. eantal ja st. I». 1»

melallridi lauwriid. TO.Vah oma peale „-alguse -a Idu eha-isaaim-,
„ekeseakeid uuemate eee.kitj.ile järele ,a ,va>,uiu«e ell.

did

Ä— Martenson & Ко
stab- la tahwel-parhettl

stetipanemist. Lealsam». müüakse Ы . 'lil.
ae- pihkab.-, mehreo- ja uituelgudu.
»». «»• 34. Telesm. 83».

ta toimetab siin ,a
.-hamall laaduimata!»!.

l,;BI ' pHJotv-l 1- -■ lete-men-1 ertlsto ».


